Prestacdo de Contas

Termo de Fomento n2001/2023

SCREDI — Unido Faz a Vida




RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: 10/07/2023
Ordlern de Pagamento . dEIi Ordem : 4905/23
Parcial
Processo :

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 N® AF/Ano: 3913/2023
Municipio: Vista Alegre-RS Vencimento : 28/06/2023
Orgao: 06 - SECRETARIADE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 08.01 - SMEC MDE
Funcional: 12.361.0067 - Acesso, Manutengao e Qualificagac do Ensino Fundam
Projeto/Atividade: 2.007 - Manutengdo do Ensino Fundamental
Elemento: 3.3.50.41.89.00.00.00.0500 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Cod. Detalham.: 1001 - Recursos nao Vinculados de Impastos
Recurso: 0500 - Recursos néde Vinculados de Impostos
Nimero do empenho : 4929 Pagamentos anteriores : 0.00
Valor do empenho : 20.000.00 Valor da order ; 10.000,00
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0.00
Total (A} 20.000,00 Total (B ) : 10.000.00

Saldo (A-B): 10.000,00
Credor: 10109 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL
Endereco: AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8 Cidade: Porto Alegre UF: RS

CN.PJ:  07.420.210/0001-69 Inser.Est./Ident. Prof.:
P=Nco: 1-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 661-0 Conta Corrente: 101982-1
Especificagdo:

DESPESA REFERENTE AO 1" TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE Q MUNIC_iF'[O DE VISTAALEGRE - RS E A FUNDACAC DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAQ SICREDI.DE ACORDO COL A LEI MUNICIPAL N? 2.520/2023

DATADA EM 24/04/2023. (Licitagio Ne - 3/2023-IL)

Fonte de recursos : Vinculados

Total geral : 10.000,00

Fica autorizado o pagamento de 10.000,00 {dez mil reais}

Contabilizagae : Esta O.P. foi devidamentz processada no Depta de Contabilidade em 10/07/2022.

Q

JUCIANE PRTIMA TASCHETTO DE MATOS
CONTADOR CRC 096308

Descontos:
— Total de descontos: 0.00 Liquido a pagar : 10.000.00
Recursos:
Canta Banco Nam.Docto. Valor
44858 BANRISUL C/MDE - 04.029442-03 10.000,00
Ordem de pagamento : Em 10/07/2023 pague-se a importdncia acima processada
ZAIRD RIBOLI

PREFEITO MUNIC|PAL

Recibo : Em 10/07/2023 recebi ( mos) a imporléncia acima processada

L1QUIDADO POR

CONTABILIDADE

Certifico haver pago a imﬁ/ﬁ)ﬁ}jma.

TARCISIO CENTENA
TESOQUREIRO

FONTE:

| BANRISUL

-T




Recibo de Transferéncia

Numero: 01463764641/0000000 0799246/194518
Data: 10/07/2023

banrisul Hore: 08:37:51
Canal: Office Banking
Data Débito: 10/07/2023
Valor: 10.000,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0630-04.029442.0-3

Correntista Débito:

92.403.583/0001-10 - P M VISTA ALEGRE MDE

Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia do Destinatario: 661

Conta do Destinatério: 101982-1

Correntista de Crédito; 07.430.210/0001-69 - FUNDAQ SICREDI VISTA ALEGRE
Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador:

NE 4929 1 PARCELA
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

036D3A431AFFA313F344A5F0C16E7672AA17




RV GRANDE DO SuL
PREFEITURA MUNICIPAL viSTA ALEGRE

Data: 28/06/2023

Nota de Empenho N® do empenho - 4929/23
Ordinério

C.N.PJ.: 92.403.583/0001-1 0 Processo : AF-3913/2023

Municipio: Vista Alegre-RS

Orgzo: 06 - SECRETARIA DE EDUCAGAC, CULTURA E DESPORTO

Unidade: 06.01 - SMEG MDE

Funcional; 12.361.0067 - Acessp, Manutencio e Qualificagao do Ensing Fundam

Projeto/Atividade: 2.007 - Manutencao de Ensing Fundamental

Elemento: 3.3,50.41.99.00.00.00.0500

- OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Despesas com manutencio e desenvolvimento do ensino

Céd. Detalham.: 1001 -
Codigo reduzico: 000097

Dotagao Inigia): 30.000,00 Empenhos anteriores - 0,00
Supiementagées: 0,00 Valor do empenho ; 20.000,00
Anulagbes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) ; 30.000,00 Total (B) : 20.000,00

Saldo (A-B): 16.000,00

Credor: 10109 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL
Enderego: AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8 Cidade: Porto Alegre

UF: RS
CN.PJ.: 07.430.210/0001-69 Inser.Est./ident. Prof -
or Agéncia; : Fone: 51 33584862
Conta Corrente: Fax; 51

e —

Especiﬁcagﬁo: 1

DESPESA REFERENTE AO 1° TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE - RS E A FUNDACAO DE

DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COCPERATIVO - FUNDACAO SIGREDI.DE ACORDO COL A LEI

MUNICIPAL N2 2,520/2023 DATADA EM 24/04/2023. (Licitaggo Ne 1 3/2023-1L)
FONTE:
Fonte de recursos - Vinculados Total geral 20.060,00

Fica empenhada importancia de 20.000,00 (vinte mil reais)

Fundamento legal : LE] N2 2.520/23

Modal. licitagao Inexigibilidade de Licitagao com Processo
Contrato : 50/2023

Encarreg%aa servigo Credor

Data:  21/04/2023
Data:  25/05/2023
ata :  25/05/2023

(X

LSRN

JuCH TIMA TASCHETTO DE MATOS
CONTA CRC 096308

EDINEIA CANDATEN PACHECO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZEN|

Declaro que o material/servico foi fornecidoiprestadcr : i
Yo " Responsavel

B e S



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

CNPJ:  92.403.583/0001-10
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P: 98415000 - vVieta Alegre - RS

Fone: 55730 1020 Fax: 557301020

e

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO "
Nr.: 3913/2023 |

Processo Administrativo: 29!2025_{
Processo Nr.: 29/2023 |
Data do Processao: 23/05/2023
Data da Homologagéo: 25/05/2023
Sequéncia da Adjudicaco: 2
Data da Adjudicacio: 25/05/2023
INEXiGIBILIDADE DE LICITACAD
Nr.: 3/2023. 1L

npenho Ordinario ar.: 4929)

Fornecedor; FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL Cadigo: 10109
Endereco:; AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8

Cidade: Porto Alegre - RS . CEP: 91060-900

CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigdo Estadual;

! Folha; 1/1
]

Telefone:
Banco:
Agéncia:

Conta Corrente:

5133584862

Prezados Senhores,

Graso:

«ade:
Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotagées Utilizadas:

06 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO
04 - SMEC MDE

6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Compl. Elemento:
Condicdes de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:

3.3.50.41.99.00.00.00 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
vide termo de fomento.

Vide termo de formento,

SECRETARIA DE EDUCACAG - -

Obleto da Compra:  TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE | CELEBRAMO M
DESENVOLVIMENTO EDUGACIONAL
Observacées: DESPESA REFERENTE AQ e

FUNDAGAC DE DESENVOLVIM
FUNDACAO SICREDIDE ACORDO COLA LEI MUNICIPAL N¢

e e e
2.007.3.3.50.41 -00.00.00.00 (97) - Manutencao do Ensing Fundamental Saido: 30.000,00

UNICIPIO DE VISTAALEGRE - RS E A FUNDAGAO DE
E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVG | FUNDAGAO SICRED!.

TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNICiPIO DE VISTAALEGRE-RSEA
ENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA
2.520/2023 DATADA EM 24/

Solicitaces: (2023) = 535 l

DE CREDITO COOPERATIVO -

1

em I Quantidade ' Unid I

Especificagao Marca Preco Unitario ' Prego Total ]
1 1000 SD Fomento com a Fundagéo de desenvolvimento educacional e 20.000,00 20.000,00
—~ Cultural do sistema de crédito cooperativo, o Programa Uniao faz a
vida tem o objetive de construir e vivenciar atitudes e valores de
cooperacio e cidadania, contribuindo para a educacio integral de
criancas e adolescentes, por meio de préticas de educacao
cooperativa. Estimula a perspectiva metodol6gica do trabalho com
projetos, por meio do qual, educadores, criancas, adolescentes e
comunidade vivem uma experiéncia colaborativa, prioriza o didlogo, a
troca de saberes, a expressao de dividas, a resolugao de conflitos, a
bercepgdo de diferencas.
Total Geral: 20.000,00
Desconto: 0.00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 20.000,00

Denner A, Garcia da Conceicao

Vista Alegre, 28 de Junho de 2023

T

Resp. Setor de Compras ]I
Matricula n® 1072
Pref. Mun. de Vista Alegre I

Responsavel nelo Sefor Compras =

~




ESTADO DO RIO GRANDE DO SuUL

Solicitagdo Nr.: 726/202
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE . o

Data: 28/06/2023
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Telefone/Fax: 55 730 1020 / 55 730 1020
RUA SOL DA AMERICA, 347

CE.P: 08415000 - vista Alegre - RS Nr. por Centro de Custo: 1

I Faolha: 1/1

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

JOLICITANTE:
entro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA LIVRES N2/ Ano do Processo: 29/2023
rgdo: 6 - SEGF!ETAHIA.DE EDUCACAQC, CULTURAE DESPORTO N?/ Ano da Licitaggo: 3/2023
nidade: 3 - SMEC CONVENIOS/LIVRES :
ome do Solicitante: ANA PAULA O, CHIELLE " da Ata do Reg. de Prego:
ocal de Entrega: -
lodalidade: Inexigibilidade de Licitagéo
esﬁnzlgﬁo: DESPESA REFERENTE AO TERMO DE FOMENTO CELEBRADOD ENTFIE'O MUNICIPIO DE VISTAALEGHE: RS E A FUNDAGAO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAO SICREDI.
2=
ervagbes: DESPESA REFERENTE AQ 12 TE RMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE VISTAALEGRE -RSEA FUNDACAO
DE DESENVOLV!MENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDAQAO SICREDI.DE
ACORDO COLA LE] MUNICIPAL N2 2.520/2023 DATADA EM 24/04/2023.
[ENS SOLICITADOS;
—_— e e B TAU O
ltem , Quantidade ' Unid. i ) Especificagao f Preco Unit. Previsto I Preco Total Previsto_l
1 ¥ 5D Fomento com a Fundagie de desenvelvimento educacional 20.000, 0000 20.000,00
e Cultural do sistema de crédito cooperativo, o
Programa Unido faz a vida tem o obijetivo de construir e
vivenciar atitudes e valores de cooperacdo e cidadania,
contribuindo Para a educacao irtegral da criancas =
adolescentes, por meio de préticas de aducagio
Cooperativa. Estimula a perspectiva metodologica do
trahalho com Projetos, por meic do gual, educadoras,
criangas, adolescentes e comunidade vivem uma
experiéncia colaborativa, Prioriza o didlogo, a troca
de saberes, a expressdo de davidas, a resolugdo de
conflitos, a percepcio de diferencas.
| _ PrecoTotal: | 20.000,00 |

Vista Alegre, 28 de Junho de 2023.

Solicitante: ANA PAULA O. CHIELLE: ?40”47‘4
oA

Assinatura do Responsavel




07/07/2023, 13:57 Yahoo Mail - ENC: SOLICITACAO DE EXTRATO

ENC: SOLICITACAO DE EXTRATO

De . Jaqueline Cheffer da Rosa Somavilla (jaqueline_somavilla@sicredi.com.br)
Para: smecvistalegre @yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 7 de julho de 2023 &s 13:36 BRT

_____ neme: GG
Atenciosamente,
Bati
Jaqueline Cheffer da Rosa Somavilla
Analista de Desenvolvimento do Cooperativismo
Geréncia de Relacionamento e Cooperativismo
_ Sicredi Conexdo

(55) 3798 1344 / 3798 1442 — Ramal 220 (55) 9 9961 5888

sicredi.com.br ou sicrediconexao.com.br
\z‘f

o, =
A

Classificacde da informac3o: Uso Interno
De:

Enviada em: sexta-feira, 7 de julho de 2023 12:20
Para: Jagueline Cheffer da Rosa Somavilla
Assunto; ENC: SOL?C!TAC&O DE EXTRATO

Bom dia Dati!

Segue abaixo extrato da ¢/c zerada.

aboul:blank




ANEXO I - PLANO DE TRABALHO

e _ DESCRICAQ DO ?RQ&ET{?
1. TITULO DO PROJETO: Programa A Unifio Faz a Vida em Vista Alegre — RS

i e i

2. PERIODO DE EXECUCAO: inicio: 01/06/2023 Término: 31/12/2023

3. DESCRICAO DO OBIETO: O Programa A Unifio Faz a Vida tem o objetivo de construir e vivenciar |
atitudes e valores de cooperacéo e cidadania, contribuindo para a educacio integral de ¢riangas e
adolescentes, por meio de praticas de educag@o cooperativa. O Programa A Unido Faz a Vida
estimula a perspectiva metodoldgica do trabatho com projetos, por meio da gual, educadaores,
criancas, adolescentes e comunidade vivem uma experiéncia colaborativa, prioriza o didlogo, a troca |
de saberes, a expressdo de dividas, a resolugdo de conflitos, a percepgdo das diferencgas.

realizada por meio de projetos de aprendizagem para o desenvolvimento de principios de |
cooperacdo e cidadania, os quais visam a melhorar e a modificar o processo de aprendizagem das
criancas e adolescentes, bem como dos educadores e da comunidade, tornando cidaddos mais

4, JUSTIFICATIVA: A metodologia de eductacdo cooperativa do Programa A Unido Faz a Vida &

| cooperativos, participativos e protagonistas de suas opinides e decisdes. '
tsta forma de ensinar valoriza os saberes, os espagos comunitarios, as atividades coletivas, a

cooperacdo e o exercicio da cidadania, sempre considerando como base o curriculo escolar para

' construir os projetos educacionals, a mediagdo dos educadores, pais e comunidade em tode o

5. PUBLICO-ALVO BENEFICIADO: Educadores, criancas, adolescentes e comunidade.

grocesso de aprendizagem das criangas e jovens.

| 6, DESCRICAC DAS METAS QUANTITATIVAS E MENSURAVEIS A SEREM ATINGIDAS E DE
| ATIVIDADES/PROJETOS A SEREM EXECUTADOS:

O municipio planeia executar agbes em 20 projetos, sendo no minimo um em cada turma, mas I.
' mantendo a possibilidade de haver mais projetos no decorrer do ano, em 03 escolas sendo elas! |
| NOME COMPLETO DAS ESCOLAGS:

EME! Dona Etelving
EMEF Nargizo Peretto
EMEF Machado de Assis

[ % B

lasstiicacdao ds mtormacdo: Jso intetno




7. FORMA DE EXECUCAO DAS ACOES:

Desenvolvendo a metodologia do Programs A Unido Faz a Vida, que preveé a assessoria pedagogica
aos educadores para que estes realizem os projetos que iniciam com analise ao curriculo, a
formulagdo da pergunta exploraidria e a escolha do territorio, por conseguinte a realizacdo da
expedicdo investigativa no territério escolhido, e assim identificar os saberes das criangas e
adolescentes, o que eles sabem e o que querem saber. ApGs essas descobertas o educador analisa
o curriculo, 2 comunidade de aprendizagem e o gue as criangas e adolescentes querem saber e
entdo desenvolve o3 projetos, o gual terd acdes que proporcionem a aprendizagem.

8. CRONOGRAMA DE EXECUCAC {METAS, ETAPA OU FASE)

i | Indicador fisico | Duragdo
etz ' Etapa | ' Especificaciic Unidads } Guanti | - _—
| ; inicio Terssing
R - . | demedids | dade
: ’ Reunido por escola com os 5 |
‘ | professores para reforgar @ |
| 5 .
tt | metodologia do programs, : .
Oficina nicial |+ 0o . g o o Horas | 3hs JUNHD | JuNHO
inicial verificando o curriculo, boa ! .
| | pergunta e territdrio a ser |
- N | exp%wa%éﬁgww 4 . { - _
| Assesscria pedagogics !
. | diretamente com o l
tar ; R
R | coordenador para aux - | pEZEmaR
J?iiﬂ"aﬁrfd_ 3 ?t??:i desenvolvimento das agfes roistjo | 15hs HE e P
HEESRERIERS | | o efou verificando o currieulo, proj 1 !
; hoa pergunta @ territdrio a ser i .
1 exploratdrio | i .
} " Professor em conjunto coma | | ]
| ) e :
Consirugho dos Etapa ! coordenadora local revisa o | Horas/ " 95 e JUNHO | ouituses
| negretos imicial | projeto e insere as Projeto |
| formagbesnosite, | 4 | ]
i . 1 pesenvolvimento dos projetos | + 20
oo . ? | S ; ! 2 5 l
Piges tos | etaps ... | comascriangas e | Moy | Projeto | JURHO Noveribro
projetas | intermedia | P f projeto . |
i | Db i L Bl e A S ==
o [ 1 Balestra com gestoies e ‘ .
EOrmaLa a2 1 §

f i Etapa coordenadores escolares, ) Ty
ge a Horas 8hb o;ULHO Movoimisres
gesiares | intermédia I retgreando a metodoiogia do ‘ | |

| BiCoiares | { PUFV |

Bt e . i o
Publicizacao dos | Etapa final [ ?»m?&me socializacio de ! Horas 8 hs RdiEbE | Nyt
| projetos jprajetes, ] | ]
§ | Reunidio com os professores | _ | |
| Bficina final Etapafinal | parafinalizar cano ereveros | Horas i 4hs Dezembro Dezembro |
| ! | projetos realizados, i !

% 9, PREVISAO DA APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS DA PARCEIRA

|

| ESPECIFICACAD | VALOR

i : B
] Material de Consumo {Projetos) |. :;.QOU,.DG_
! . e . i | ) 'A— -
| | Assessoria Pedagdgica: - o | 6.000,00

Chanuificacdo da mformacds Uso Interna




L.ﬂ\nmentagéo - ' 4.000,00

. f Outros Gastos - I S’LO@Q;OO
' TOTAL _ | - 20.000,00

10. Cronograma de Desembolso Poder Pibiico

Repasse

e

| Fonte - Valor{R$}

- Vista Alegre,Rip Grande do ) .
des de 1
Wes de JUNHO Sut, Brasi RS 10.000,00

Vista Alegre Rip Grande do '

Wes de | O
vies de JULHG Sul. Biasil RS 10.000,00

11. DECLARACAD

Declare, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de Vista Alegre, para os efeitos
que:

a) Os atos para formalizacdo do processo referente a celebracio do Convénio.

b Ndo ha qualquer débito em meora ou situacao
de inadimpléncia junto aos Orgdos e Entidades da Administracdo Publica
Municipal gue impega celebracio do Conveénig, na forma deste Plano de Trabalho.

Vista Alegre, 18 de maio de 2023

Fundacgde de Desenvolvimento Educacional e Cultural do Sistema de Credito Cooperativo -
Fundacao SICHRED!

Centro Administrativo SICREDI - Porto Alegre- RS

12, APROVACAC PELO CONCEDENTE

Ciasstficacdo da inidrmacdo: Use intarno




| Aprovade.

|

Vista Alegre,

by

i } ! "
Lo de it de 2023.

p?&{% ;é/

Mumaipat e Vista Alegre

sibeagan de wiformacio: Uso Interno




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O dncumento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicred) Para
verificar as assinaturas clique no link: hitps://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4A37-36EA-D166-
DECS ou va até o site hitps://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utitize o codigo abaixo para verificar se
esle documento e valido.

Cddigo para verificacéo: 4A37-36EA-D166-DBCS8

MR A

Hash do Documento
CADEZB14E3CFG17D16CH01727BSEAF2024D1E248D36122F80ESCASB015834 054

— (s nomels) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2023 é{sdo)

» Carla Katsurayvama {Signatario - CAS - Fundag&o Sicredi) -
986.085.170-00 em 22/05/2023 15:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

. Keyla Copes Radrigues (Signatario - CAS - Fundagao Sicredi) -
004.606.870-85 em 22/05/2023 12:57 UTC-03:00
Tipo: Ceriificado Digital




RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNiCIPAL VISTA ALEGRE Data: 31/07/2023
Ordem de F’agamento N. da Ordem : 5413/23
Total
Processo :

C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 N AF/Ano: 3913/2023
Municipio: Vista Alegre-RS Mencimenio . 28/06/2023
Orgéo: 08 - SECRETARIA DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTC
Unidade: 06.01 - SMEC MDE
Funcional: 12.361.0067 - Acesso, Manutencao e Qualificagdo do Ensina Fundam
Projeto/Atividade: 2.007 - Manutengao do Ensino Fundamental
Elemento: 3.3.50.41.99.00.00.00.0500 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Cod. Detalham.: 1001 - Recursos néo Vinculados de Impostos
Recursg: 0500 - Recursos nae Vinculados de Impostos
Numero do empenha : 4929 Pagamentos anteriores : 10.000,00
Valor do empenha : 20.000,00 Valor da ordem : 10.000.00
Valor anulado ; 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A ) : 20.000,00 Total (B ) : 20.000,00

Saldo (A-B): 0.00
Credor: 10109 FUNDACAOQ DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL
Endereco: AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8 Cidade: Porto Alegre UF: RS
CNPJ.: 07.430.210/0001-69 Inser.Est./Ident.Prof.:
Br—a: 1- BANCO DO BRASILS A, Agéncia. £61-0 Conta Corrente: 1015821

Especificagao:
DESPESA REFERENTE AO 1° TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUN!CIPIO DE VISTAALEGRE - RSEA FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAO SICREDI.DE ACORDO COL A LEI MUNICIPAL N2 2 520/2023
DATADA EM 24/04/2023. (Licitagao N : 3/2023-1L)

Fonte de recursos : Crdindrio Total geral : 10.000,00

Fica autorizado o pagamento de 10.000,00 (dez mil reais)

Contabilizagao : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 31/07/2023.

“n

IANE FATIMA TASCHETTO DE MATCS
ONTADOR CRC 096308

Descontos:
— Total de desconios: 0,00 Liguido a paW 10.000,00
Recursos:

Conta Banco Valor

44858 BANRISUL C/MDE - 04.029442-03

Ordem de pagamento : Em 31/07/2023 pague-se a importancia acima processada

Recibo : Em 31#0?#2[:§riceb1 (emos) a importancia acima processada
Certifico haver p%mima.

TARCISIO CENTENARO i
TESOUREIRO

FONTE:




Recibo de Transferéncia

Numero: 01469816872/00000000127102/214437
o Data: 31/07/2023

banrisul Hora:  09:36:13

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/07/2023

Valor: 10.000,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0630-04.029442.0-3

Correntista Débito: 92.403.583/0001-10 - P M VISTA ALEGRE MDE
Banco ou IF do Destinatario: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia do Destinatario: €61

Conta do Destinatario; 101982-1

Correntista de Crédito: 07.430.210/0001-69 - FUNDAO SICREDI VISTA ALEGRE
Finalidade: C0005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Identificador: 2 PARCELA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grandea do Sul S.A.

0395DC11E9A67D7D2B479020C47567253D70




RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

Data: 28/06/2023
Nota de Empenho NE do empenho - 4929/23
Ordinério
C.N.P.J.: 92.403.583/0001-10 Processo : AF-3913/2023
Municipio: Vista Alegre-RS
Orgéo: 06 - SECGRETARIA DE EDUCACAQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.01 - SMEC MDE
Funcional: 12.361.0067 - Acesso, Manutengdo e Qualificagdo do Ensino Fundam
Projeto/Atividade: 2.007 - Manutengéo do Ensino Fundamental
Elemento: 3.3.50.41.99.00.00.00.0500 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Céd. Detalham.: 1001 - Despesas com manutengao e desenvolvimento do ensino
Codigo reduzido: 000097
Dotagao Inicial: 30.000,00 Empenhos anteriores ; 0.00
Suplementagédes: 0,00 Valor do empenho : 20.000,00
Anulagdes: 0.00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 30.000,00 Total (B ) : 20.000,00
Saldo (A-B): 10.000,00
Credor: 10108 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL
F"rego: AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8 Cidade: Parto Alegre UF: RS
v .2 07.430.210/0001-69 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone: 51 33584862

Conta Corrente; Fax: 51

Especificagdo: 1

DESPESA REFERENTE AO 12 TERMO DE FOMENTO
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO
MUNICIPAL N® 2.520/2023 DATADA EM 24/04/2023. {Lic

CELEBRADO ENTRE O MUNIGIPIO DE VISTA ALEGRE - RS E A FUNDAGAO DE
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDAGAO SICREDI.DE ACORDO COL A LEI
itagdo N9 : 3/2023-IL)

FONTE: T e
Fonte de recursos ;  Vinculados Total geral : 20.000,00
Fica empenhada a importancia de 20.000,00 (vinte mil reais)

Fundamento legal : LEI N2 2,520/23 Data: 21/04/2023

Modal. licitagao : Inexigibilidade de Licitagao com Processo Data: 25/05/2023

Contrato : 50/2023 ata:  25/05/2023

G (X
EncarreﬁO‘ do servigo Credar —K JUCI \TIMA TASCHETTO DE MATOS

2

EDINEIA CANDATEN PACHECO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZEN|

REFEITO MUNICIPAL

CONTA CRC 096308

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado,

Liguidagao

Responsavel




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE bk
Processo Administrativo: 29/2023
Processo Nr.: 29/2023
Data do Processo: 23/05/2023
CNPJ: 92.403.533;’0001-10 Fone: 55730 1020 Fax: 55730 1020 Data da Homologagao: 25/05/2023
S e AR Ceqaciadinddbiionsdi E
Data da Adjudicagdo: 25/05/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
Nr.: 3/2023-IL

npenho Ordinario nr.: 4929)

Folha: 11

Fornecedor: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL Cadigo: 10109 Telefone: 51 33584862
Endereco: AV ASSIS BRASIL, 3940, ANDAR 8 Banco:

Cidade: Parto Alegre - RS - CEP: 91080-900 Agéncia:

CNPJ: (7.430.210/0001-69 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos gue o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificactes e condicées constantes no Processo Licitatério.

L. 4do:

Unidade:

Centro de Cusio:
Fonte de Recurso:
Dotacoes Utilizadas:

Compl. Elemento:
Condicées de Pagto:
Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:
Objeto da Compra:

06 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO Solicitagdes: (2023) = 539
04 - SMEC MDE

6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Recursos néo Vinculados de Imposios

2.007.3.3.50.41.00.00.00.00 (97) - Manutengdo do Ensino Fundamental Saldo: 30.000,00

3.3.50.41.99.00.00.00 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
vide termo de fomento.

Vide termo de fomento.

SECRETARIA DE EDUCACAO - -

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE Sl CELEBRAM O MUNICIPIO DE VISTAALEGRE - RS E A FUNDAGAO DE
DESENYOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COQPERATIVO - FUNDACAO SICREDI.

Observacoes: DESPESA REFERENTE AO 12 TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE VISTAALEGRE - RS E A
FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO -
FUNDACAO SICREDILDE ACORDO COL A LEI MUNICIPAL N2 2.520/2023 DATADA EM 24/
em Quantidade ' Unid | Especificagao Marca Prego Unitério Preco Total I
- 1,000 SD Fomento com a Fundagéo de desenvolvimento educacional e 20.000,00 20.000.00

Cultural do sistema de crédito cooperativo, o Programa Unigo faz a
vida tem o objetivo de construir e vivenciar atitudes e valores de
cooperagao e cidadania, contribuindo para a educagéo integral de
criangas e adolescentes, por meio de praticas de educagio
cooperativa. Estimula a perspectiva metodolégica do trabalho com
projetos, por meio do qual, educadores, criangas, adolescentes e
comunidade vivem uma experiéncia colaborativa, prioriza o didlogo, a
troca de saberes, a expressdo de dividas, a resolugao de conflitos, 2
percepcéc de diferencas.

Total Geral: 20.000,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 20.000,00

Vista Alegre, 28 de

{0 PPODRPUE, VI . ORONRPISIY. SIS, . ORI, ) 10y

e A Cardiata concettad

Resp. Setor de Compras
Matricula n” 1072

Pref. Mun. de Vista Alegre

Dornii A & Contyis

2 ”
Responsavel pelo Setor Compras

Junho de 2023




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Solicitagdio Nr.:  726/2023
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE
Data: 28/06/2023
CNPJ: 92.403.583/0001-10 Telefone/Fax: 55 730 1020/ 55 730 1020
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P.: 98415-000 . Vista Alegre - RS Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 11

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO

OLICITANTE:

entro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCACAQ E CULTURA LIVRES N / Ano do Processo: 2972023
rgéo: 6 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO N/ Ano da Licitagso: —
nidades 3 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

ome do Solicitante: ANA PAULA O. CHIELLE N®da Ata do Reg. de Prego:

ocal de Entrega:

lodalidade: Inexigibilidade de Licitagao
estinacéo: DESPESA REFERENTE AQ TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE VISTAALEGRE - RS E A FUNDAGAO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAQ SICREDI.
Observacbes: DESPESA REFERENTE AO 1 TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O MUNIGIPIO DE VISTAALEGRE - RS E A FUNDAGAQ

DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDAGAQ SICREDI.DE
ACORDO COL A LEI MUNICIPAL N2 2.520/2023 DATADA EM 24/04/2023.

[ENS SOLICITADOS:

ltem | Quantidade I Unid. I Especificagao Prego Unit. Previsto I Preco Total Previsto I

44

1 5D Fomgnto com a Fundagdo de desenvolvimento educacional 20.000,0000 20.000, 00
e Culturzl do sistema de crédito cooperativo, o
Programa Unido faz a vida tem o objetive de construir e
vivenciar atitudes e valores de cooperacdo e cidadania,
conlribuindo para a educagdo integral de criancas e
adolescentes, por meio de préaticas de educacdo
cooperativa. Estimula a perspectiva metodoldégica do
trabalho com projetos, por meio do gual, sducadores,
criangas, adolescentes e comunidade vivem uma
experiéncia colaborativa, prioriza o digdlogo, a troca
de saberes, a expressZo de davidas, & resolucdo de
conflitos, a percepgéc de diferengas.

Preco Total: l 20.000,00

Solicitants: ANA PAULA O. CHlEL|[.E:...E;}IG’.L€./_.:_:’
N

Vista Alegre, 28 de Junho de 2023.

Assinatura do Responsavel




Oficio n® 01/2024 Porto Alegre, 22 de janeiro de 2024.

Lxcelentissimo Senhor Zairo Riboli
Gestor do Termo Fomento 01/2023

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacio de Contas dos
recursos repassados pelo Municipio de Vista Alegre, por meio do Termo de Fomento
01/2023, nos termos do Decreto Federal n° 872672016 c Lei Municipal 2520/2023.
composta dos seguintes documentos:

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBIETO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA
RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS
NOTAS FISCAIS/RECIBOS E SEUS RESPECTIVOS COMPROVANTES DE
PAGAMENTOS

EXTRATOS BANCARIOS

PROCURACOES

Ficamos a disposi¢io de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

FUNDAGCAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO — FUNDACAO SICREDI

Representantes Legais Fundaciio Sicredi

Bl 2 Al
LU 'mu«‘-’-’ ‘I[l




ICP

Brasil

— PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: hitps://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1D6A-471E-
ABC6-6473 ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para

verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagdo: 1D6A-471E-A6C6-6473

O

Hash do Documento
05C4A08D8145FDAS07E1EECF793C04C3A0483D6E2B98ACSDAET76403F411E9733

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 &(so) :

v Keyla Copes Rodrigues (Signatario - CAS - Fundagao Sicredi) -
004.606.870-85 em 25/01/2024 16:55 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
v Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundac&o Sicredi) -
b 694.157.650-20 em 25/01/2024 16:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

—
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Fundacdo de Desenvolvimento
Educacional ¢ Cultural do Sistema de TERMO DE FOMENTO 01/2023
Crédito Cooperativo — Fundaciio Sicredi

Na qualidade de Proponente do Termo de Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos rccursos recebidos em 10/07/2023 ¢ 3 1/07/2023, da
Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, na importancia total de RS 20.000,00 (vinte
mil reais). recursos estes destinados a mutua cooperacio entre a Fundacdo Sicredi e o
municipio de Vista Alegre para o desenvolvimento do Programa A Unido Faz a Vida.

Acoes programadas:

e Desenvolvimento do Programa A Unido Faz a Vida:

Foram programados 21 projetos envolvendo as trés escolas municipais, formacdes com
os professores e mostra pedagogica.

Acoes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

O valor recebido foi utilizado em sua integralidade para a realizacio das agoes
propostas no plano de trabalho, sendo aplicados os valores em: material de consumo.
alimentagdo, asscssoria pedagdgica, dentre outros.

Valor total investido de recursos pablicos: R$ 20.288.29.

Alcance dos objetivos:

Os objetivos propostos através da metodologia de educacio cooperativa do Programa A
Unido Faz a Vida foram alcancados. Através dos projetos de aprendizagem, houve
desenvolvimento de principios de cooperacdo e cidadania, bem como melhora e avanco
no processo de aprendizagem das criangas, dos educadores e da comunidade, tornando-
os cidaddos mais cooperativos, participativos ¢ protagonistas de suas opinides ¢
decisdes.

Atividades ainda em fase de realizacio:

Todas as atividades plancjadas para o ano de 2023 foram concluidas,




Declaragio de cumprimento do objeto: j

Declaro, sob as penas da Lei ¢ para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n® 01/2023 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano
de Trabalho e que a documentacio anexada comprova a aplicacio dos recursos
recebidos para os fins indicados.

Data: 22/01/2024.

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE
CREDITO COOPERATIVO — FUNDACAO SICREDI
Representantes Legais da Fundacdo Sicredi

L

)
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link; https:/sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8966-51F2-CC58-
998E ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para verificar se
este documento é valido.

Caodigo para verificacdo: 8966-51F2-CC58-998E

AN AR Ao

Hash do Documento
7633D782F6A86D88CE4533F4064DC0672D91 858BECAD39624F0566AEC910B51B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 é(sé&o) :

~ Keyla Copes Rodrigues (Signatario - CAS - Fundagao Sicredi) -
004.606.870-85 em 25/01/2024 16:58 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

v Eduardo Netto Sarubbi (Signataric - CAS - Fundagao Sicredi) -
694.157.650-20 em 25/01/2024 16:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

Fundacio de Desenvolvimento

Educacional e Cultural do Sistema de
Crédito Cooperativo — Fundacio Sicredi

TERMO DE FOMENTO 01/2023

RECEITAS:
Entradas/Historico Valor (R$)
1 Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo 0,00
de Fomento em 30/05/2023
2 | Repasse da concedente referente a parcela 1,2 em 10,07/2023 10.000,00
no valor de:
3 | Repasse da concedente referente a parcela 2/2 em 31/07/2023 10.000,00
no valor de:
4 Rendimentos de aplicacdo financeira 288,29
5 | Total dos recursos (1+2+3+4) 20.288,29
DESPESAS:
Saidas/Histdrico
1 | Despesas realizadas conforme relacio de pagamentos 20.288,29
2 | Devolugdo das Sobras de Recursos 0,00
3 | Total dos pagamentos (1+ 2) 20.288,29
SALDOQO: 0,00

Data: 22/01/2024.

Gerente de Responsabilidade Social da

Representante Legal Fundagao Sicredi

Keyla Copes Rodrigues

Eduardo Netto Sarubbi
CRC/RS - 060899/0-8

Fundacao Sicredi Contader da Fundacgao Sicredi

Representante Legal Fundacao Sicredi

8 N1
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na piataforma Portal de Assinaturas Sicredi, Para
verificar as assinaturas clique no link: https:ffsicredi.portaldeassinaturas.com.brNerIficarf83D8-8193-59DC-
0185 ou va até o site https:/sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cddigo abaixo para verificar se
este documento é valido.

Cadigo para verificagio: 83D8-B193-59DC-0185

LAV

Hash do Documento
SEO02F657715D1077288C0652C5DDAIDD84EI7BAFCS7 ] 057FODF1B6E284ECES47

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 &(s&o0) :

v Keyla Copes Rodrigues (Signatario - CAS - Fundacgéo Sicredi) -
004.606.870-85 em 25/01/2024 16:58 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

v Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundacao Sicredi) -
694.157.650-20 em 25/01/2024 16:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Fundacio de Desenvolvimento
Educacional e Cultural do Sistema de
Crédito Cooperativo — Fundacio Sicredi

TERMO DE FOMENTQO 01/2023

EDUARDO MARIAN| ME

660864

26407120000100

intadis CNP) DOcl:lmento Data de Valor de
Fiscal Pagamento Pagamento
KL PAPELARIA LTDA 02313106000170 444 14/09/2023 RS 415,20 /
SUPERMERCADO DALBOLLI LTDA 04827660000100 59 14/08/2023 R$ 132,20 &,
RUDIMAR ZANARDI 74860752000100 630046 14/09/2023 R$ 40,00 £ ;
SOUCHIE SOUCHIE LTDA ME 16807617000153 11462 20/07/2023 RS 1.766,14 J,
SOUCHIE SOUCHIE LTDA ME 16807617000153 11464 20/07/2023 R$ 1.708,14 ¢/
MARLIT. Z. ARGENTA 93886976000194 159311 20/07/2023 R$ 350,002 |
MARLIT. Z. ARGENTA 93886976000194 159164 20/07/2023 RS 350,00 & |
EDUARDO MARIAN| ME 23622611000177 935473 20/07/2023 RS 634,00 .57/_/
SIRLEI VALDIRES DIEHL 02530877000209 1185 20/07/2023 RS 10,50 & |
A. D. CARDOSO 92662618000135 909 20/07/2023 RS 103,20 ¢
CENTRO HISTORICO GERMANICO 30039401000116 45 20/07/2023 R$ 275,00 ¢ |
ALENCAR DONATTI LTDA 47245629000165 55 20/07/2023 RS 656,00 7/ |7
LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18052 27/07/2023 Rs 10,10 & |~
CECILIA ARGENTA MACEDO 95161402000184 105 06/09/2023 R 325,00 £ |~
LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18136 06/09/2023 RS 212,80 &
LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18137 06/09/2023 RS 268,50 4 |7
SIRLE VALDIRES DIEHL 02530877000209 1199 06/09/2023 RS 69,80 &/ 1/
DERLI DONATTI LTDA 37696072000125 524 06/09/2023 RS 468,95 & |~
VITORINA PEDROSO JOHN 30443023000131 980363 06/09/2023 RS 220,00 (/| ~
TATIANA MARIA PEDROTTI BORDIGNON 95 43921509000180 290203 06/09/2023 RS 408,20 £/ i
SERGIO ZANCAN 93469724000160 2345 21/09/2023 Rs 62,00 ¢/
GRAFIMAX EDITORA GRAFICA LTDA 04715790000142 7186 28/09/2023 R$ 120,00 &
UNIAQ BRASILEIRA DE EDUCACAO E ASSI 88630413000281 402230 28/09/2023 RS 1.150,00&/ | 7
| LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18299 28/09/2023 R$ 305,80 £
PANIFICADORA PAQ DO DIA LTDA. 09088991000180 976668 28/09/2023 RS 30,00 £/
LARISSA BONAFE 07351243000190 89958 28/09/2023 R$51,98 &/ 17
EDUARDO MARIANI ME 23622611000177 52462 28/09/2023 RS 521,00 {7
DROGARIA DE CEZARO E FREO LTDA 114047930001.20 77532 28/09/2023 RS 19,90 iZ/| B
JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA 88484076000180 145921 03/11/2023 RS 500,00 @ |”
LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18387 03/11/2023 R$ 6550 & :f/
LIVRARIA CENTENARIA LTDA 05118043000190 18445 03/11/2023 R$58,10 §/] /
JADI INDUSTRIA DE CUIAS LTDA 019809020C0116 3815 03/11/2023 R$ 1.794,00 & |
SOUCHIE SOUCHIE LTDA ME 16307617000153 11812 17/11/2023 RS 124,95 & |7
ROSANE CANTELLE 26407120000100 139672 17/11/2023 R$ 8336 (/|7
SCHULER WEB E INFORMACAO JORNALISTI 10949813000186 362 28/11/2023 RS 5.006,66 £, ¢
GRAFIMAX EDITORA GRAFICA LTDA 04715790000142 7346 28/11/2023 o
MARLI T. Z. ARGENTA 93886976000194 60 28/11
23622611000177




ROSANE CANTELLE 26407120000100 140421 28/11/2023 RS 91,34 @
DERLI DONATTI LTDA 37696072000125 543 28/11/2023 RS 65,00 {L_ :
SUPERMERCADQ DALBOLLI LTDA 04827660000100 77 20/12/2023 RS 138,69 &
BARBOSA SUPERMERCADO BEBIDAS E CONS 17922163000124 1246 20/12/2023 RS 1.126,08 &
TOTAL: R$ 20.288,29

Data: 22/01/2024.,

Keyla Copes Rodrigues
Gerente de Responsabilidade Social da
Fundacao Sicredi
Representante Legal Fundagéo Sicredi

Eduardo Netto Sarubbi
CRC/RS - 060899/0-8

Contador da Fundacio Sicredi
Representante Legal Fundacao Sicredi




e PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: hitps://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4827-3AC7-2C94-
958A ou va até o site hitps:/sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo abaixo para verificar
se este documento & valido.

Cadigo para verificacao: 4827-3AC7-2C94-958A
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Hash do Documento
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Tipo: Certificado Digital

v Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundagao Sicredi) -
694.157.650-20 em 25/01/2024 16:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




' RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

Fundagio de Desenvolvimento Educacional | o
e Cultural do Sistema de Crédito TEBMUDE FOMENTO 812023
Cooperativo — Fundacio Sicredi

Documento Especificacio | Qtde. Valor Unit. Valor Total
Fiscal dos Bens (RS) (RS$)
N¢ ] Data
TOTAL
’ . Declaramos que ndo houve aquisicio de bens que, pela sua natureza, aumentaram
o patrimonio.
Data: 22/01,2024,
Keyla Copes Rodrigues Eduardo Netto Sarubbi
Gerente de Responsabilidade Social da CRCYRS - 060899/0-8
Fundacéo Sicredi Contador da Fundacdo Sicredi
Representante Legal Fundagio Sicredi Representante Legal Fundagdo Sicredi
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Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digitai na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https:Usicredi.portaideassinaturas.com.brNerIffcarfF874—1 3CD-C156-
98FD ou va ate o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para verificar se
este documento é valido.

Codigo para verificacdo: F874-13CD-C156-98FD

LT

Hash do Documento
F027FB3396F8DD?25DE882904A28DECE934E6F1BSGCE?GBEZ?BI&D?BS?SQO1460

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 é&(s30) :

« Keyla Copes Rodrigues (Signatario - CAS - Fundacao Sicredi) -
004.606.870-85 em 25/01/2024 16:58 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

v Eduardo Netto Sarubbi (Signataric - CAS - Fundacao Sicredi) -
694.157.650-20 em 25/01/2024 16:35 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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Banco do Brasil

%. (533626 17262767551
i Consultas - Emissio de comprovantes 26212023 174515
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2023 - AUTOATENDIMENTO =~ 17.595.16
8661009661 SEGUNDA VIA o601

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAC VISTA ALEGRE
AGENCIA: 9661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA; 76.514-7

FAVORECIDO: BARBOSA SUPERMERCADO, BEBIDAS E CON
CPF/CNR]: 17.922.163/6601-24
VALCR: R%

DEBITO EM: 28/12/2023

1.126,08

DOCUMENTO: 12282

AUTENTICACAO SISBB: 9.78C.18E.FXE.1A3.BEF

J Transagao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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03/10/2023. 11:43 Banco do Brasil

P G3350311380292761
{;‘ﬁ%ﬁ Consultas - Emissao de comprovantes 0371072023 11:43:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e3/18/2623 - AUTOATENDIMENTO ="11.,843.32

8661000661 SEGUNDA VIA o004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACADC VISTA ALEGRE
AGENCIA: 2661-0 CONTA: 181.982-1

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDDRES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COGPERATIVO SICREDI S5.A.
AGENCIA: ©236-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 97.617-2

FAVORECIDO: BAZAR MARIANI LTDA

CPF/CNPJ: 23.622.611/8661-77

VALOR: R$ 521,08
DEBITC EM: 28/09/2023

DOCUMENTO: @92885
AUTENTICACAC SISBB: C.ECF.BD1.886.956.AA7

Aceita Pix? Adote a opcao favorita dos clientes
e receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacgio efetuada com sucessa por: JG7468272 SILVANE INES GRAERIN.
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28/11/2023, 17:45 Banco do Brasil

s
s> Censuitas - Emissio de comprovantes

Frasrisa

G3332817212203641
28/11/2023 17:45:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

28/11/2023 - AUTOATENDIMENTOQ - 17.45.19

661200661 SEGUNDA VIA 4866

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAC VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 97.617-2

FAVORECIDO: BAZAR MARIANI LTDA

CPF/CNP]: 23.622.611/6881-77

VALOR: RS% 125,58
DEBITO EM: 28/11/2@23

DOCUMENTO: 112884
AUTENTICACAD SISBB: 1.DCF.F5D.C15.A32.294

Transagao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN,
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SL5BE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCD DO BRASIL

13709/2623 - AUTOATENDIMENTO - 11.5%.938

baslooseel SEGUKDA VIR aeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENMCIA
COMPROVENTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
EGENCTA: 965I-8 CONTA: 181.982-1

FIMALIDABE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REVETENTE : FUNDACRO YISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 3238-5 - SICREDT ALTO URLGUAI R5/3C/MG
CONTA: 18.133-1

FAYVORECIDG: CECILIA ARGENTA MACEDO

CRF/CNPT: 95,161.402/0001-85

VALOR. RS 335,86
DEBITU EM: 96/09/2823

DOCUMENTO: 98601

AUTENTICACAD SISBB! 5.DFE.575,9F1.67F . 8C3

Classificacdo da informacdo: Uso Interno




.

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/99/20823 - AUTOATENDIMENTO - 11.51.g¢0

S6E1006661 SEGUNDA VIA 2882

COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
CONPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DESPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGENCIA: 9651-@ CONTA: 1g1.982-1

FINALIDADE: &7 PAGAMENTO FORMECEDORES
REMETENTE : FUNDACAS VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO CUOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: §238-5 - SICREDI ALTO URUGURI RS/SC/MG
CONTA: §2.831-1

FAVORECIDO: ODERLI DONATTI LTDA

CPF/CNPT: 37.696.072/8601-25

WALOR: R% 468,95
DEBITC EM: 06/G3/2023

DOCUMENTO: 898684

AUTENTICACAOQ SISBI: 4.EE®.3956.923,2B4.FBA
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28/11/2023. 17.46 Banco do Brasil

¥ G3332817212203641

Rl Consultas - Emisséo de comprovantes 2811112023 17:46:00
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
28/11/20823 - AUTOATENDIMENTO - 17.45.59
8661688661 SEGUNDA VIA 1485

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©6661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORMECEDORES

REMETENTE : FUNDACAG VISTA ALEGRE

BANCD: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 62.831-1

FAVORECIDO: DERLT DONATTI LTDA
CPF/CNPI: 37.696.872/6601-25

VALOR: R$ 65,09
DEBITO EM; 28/11/2023

DOCUMENTO: 112867
AUTENTICACAO SISEB: 8.2A6.BA2 .E73.002.6E5

Transacao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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G3/10/2023, 11.43 Banco do Brasil

& G3350311380292761
il Consultas - Emissio de comprovantes 03/10/2023 11:43:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©3/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.43

8661888661 SEGUNDA VIA 0881

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 161.982-1
FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDQRES
REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©236-5 - SICREDI ALTQ URUGUAT RS/SC/MG
CONTA; 52.603-7

FAVORECIDO: DROGARIA DE CEZARO E FREO LTDA
CPF/CNPI: 11.404.793/0001-29

VALOR: R$ 19,90
DEBITO EM: 28/69/2@23

DOCUMENTO: 092886

AUTENTICACAD SISBB: A.CCO.98A.488.217.090

Aceita Pix? Adote a opcao favorita dos clientes
e receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacac efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN,

g e

https:Haulcatendimento.bb.com.bn’apf-apj—autoatendimentoﬁndex.html v=2.18.0emplate/~2F consultas~2F869-1.bb




0310/2023, 11.42 Banco do Brasil

pe G3350311360292761
o Consultas - Emissio de comprovantes SI2A23 1 4e30
THRREWY

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

83/18/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.31

8661888661 SEGUNDA VIA ese3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: B661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAOQ VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTA: @238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 3.939-@

FAVORECIDO: GRAFIMAX EDITORA GRAFICA LTDA
CPF/CNPJ: 84.715.790/0001-42

VALOR: R$ 120,00
DEBITC EM: 28/69/2023

DOCUMENTO: 892801

AUTENTICACAD SISBB: E.EBE.254 .B94_.B29.67D

Aceita Pix? Adote a opcao favorita dos clientes
¢ receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacdo efetuada com sucesso por; JG746272 SILVANE INES GRAERIN.
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2811112023, 1744 Banco do Brasil

& G3332817212203641
il Consultas - Emiss3o de comprovantes 281112023 17:44:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

28/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.44.580

8661090661 SEGUNDA VIA 7043

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 0661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAG VISTA ALEGRE

BANCD: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A.
AGENCTA: 8238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 3.939-a

FAVORECTDO: GRAFIMAX EDITORA GRAFICA LTDA
CPF/CNPI: 04.715,790/6661-42

VALOR: R$ 244,45
DEEBITO EM: 28/11/2023

DOCUMENTO: 112882

AUTENTICACAD SISBB: A.903.6CF.A42 EBB.43E

Transacao efetuada com sucesso par: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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06/11/2023, 10:49 Banco do Brasil

G3340610418899071
Consuitas - Emissao de comprovantes 06/11/2023 10:48:33

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.45,35

0661880661 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROY¥ANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGENCIA: B8661-9 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: 97 PAGAMENTO FORNECEDQRES

REMETENTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE

BANCO: @41 - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

AGENCIA: @638-9 - FREDERICO WESTPHALEN

CONTA: 68.766.868-6

FAVORECIDO: 3JADI INDUSTRIA DE CUIAS LTDA
CPF/CNPI: ©1.980.9689/0001-16

VALOR: R% 1.794,00
DEBITO EM: ©3/11/2023
DOCUMENTO: 110304
AUTENTICACAC SISBB: 6.87B.66F .CFB,BE3.FBD

Transacac efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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06/11/2023. 10:49 Banceo do Brasil

o (©3340610418899071
B i Consultas - Emissio de comprovantes 06111/202310:49.00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a6/11/2823 - AUTOATEMDIMENTO - 12.45.29

0661000661 SEGUNDA VIA @004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGENCIA: B661-86 CONTA: 181.982-1
FINALIDADE: @7 PAGAMENTQO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: @230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 51.1e7-2

FAVORECIDO: JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA.
CPF/CNP]: 88.484.076/0001-38

VALOR: R3 ' 560,920
DEBITO EM: 83/11/2023

DOCUMENTO: 118381
AUTENTICACAD SISBB:

8.B864.87B.8C2, 3E5.5B1

Transacao efetuada com sucesso por: JG745272 SILVANE INES GRAEBIN.
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04/01/2024, 1559 Banco da Brasil

P G3310415537930741
Fenis Consuitas - Emisséo de comprovantes 04/01/2024 15:59:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/01/2624 -  AUTOATENDIMENTO « 15,59.56

0661000661 SEGUNDA VIA @001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©0661-8 CONTA: 181.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCD: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA; ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 15.0879-2

FAVORECIDO: K L PAPELARIA LTDA
CPF/CNPI: ©2.313.106/6801-70

VALOR: R$ 415,20
DEBITO EM: 14/@9/2823

DOCUMENTO: 991481
AUTENTICACAQ SISEB: 7.475.C7F.391.14D.49C

Transagac efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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03/10/2023, 11:43

Banco do Brasil

3 G3350311380202761
B Consultas - Emiss&o de comprovantss 03/10/2023 11:43:18

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/18/20823 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.19

0661009661 SEGUNDA VIA 602

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 101.982-1
FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORMECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVQ SICREDI S.A.
AGENCIA: 8238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 98.859-6

FAVORECIDO: LARISSA BONAFE

CPF/CNP]: ©7.351.249/66061-90

VALOR: R$ 51,98
DEBITO EM: 28/@9/2023

DOCUMENTO: ©92884
AUTENTICACAO SISBB:

Aceita Pix? Adote a opcao favorita dos clientes
e receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

D.BB2.7A7.919.7AF.EBA

Transagao efetuada com sucesso por: JGT46272 SILVANE INES GRAEBIN.

https://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/templatei~2F consultas~2F869-1.bb
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/89/2023 - AUTOATENDIMENTO - 1i.51.85

2661800661 SEGUNDA VIg 2924

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONTIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGERCIA: 9661-@ CONTA: 1@1.982-1

FINSLIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A4.
AGENCIA: 0238-5 - SICREDT ALTO URUGUAE RS/SC/MG
CONTA: 69.893-7

FAVORECIDO: LIVRARIA CENTENARIA LTDA

CPF/CNPI: 85,116.043/0801-90

VALOR: R$ 212,80
DEBITO EM: B6/09/2023

DOCUMENTO: 890683

AUTENTICACAD SI

LEEQ.3F3,272.397
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Classificacdo da informac&o: Uso Interno




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
1i/e9/2923 - AUTOATENDIMENTO - 1:.51.89
BoBIGa0661 SEGUNDA VI Beag

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPOMIVEL

CLIENTE: FUNDACAO WISTA ALEGRE
AGENCIA: 95681-9 CONTA: 121.983-1

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUMDACAC VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT S/SC/NMG
CONTA: €9.993-7

FAVORECIDO: LIVRARIA CENTEMARIA LTDA
CPF/CHPD: ©5.118,043/0081-90

NICIPAL VIS TA ALEGH
2 COM O ORIGINAL

[

/RS

YALOR: R% 268,50
DEBITO EM: e6/09/2823
DGCUMENTO: BOa6a2
AUTENTICACAD SISBER: 6.,2858.1AB.AA9.818.063E
FIVK LG £ FREEwARIA L DA DANFE
Eias b 80R  iar e MIT AR A
SUHL A PE RE B E TN
A ) Ll
TS AT "Ew
. ' NOOMSELRIZT 0 o
: SR ARt
5, i [ PR R 2T Faitin
i i iR “
sy ] PRIt
[} fis (] | b AT (] ¢ 0 5
*
e 1 R SRR T B T VAR T )
i i el H
ERRR RO N PR ¥ kh i i
1, LS B Y en
* s o g.w ¥ ) i <I;Io 4 o T Al Ha
i | W Y A _i_,'_l,_'_ AONTAbOs
FRUERES |
£h "
T i1 v 2 o
S T % [k
[ i s PRSI
G 1L o i i
..... . %4 \ i
i £ - iy . =1
i ) S r i 3 -
i i ™ 0 o = 1 I i =
¥
¥ ?.. - # - F » f
X e O (e AT TN ArA
#&.
sarks e Fopr Wase PREFErTURAMU
Eonidbnagora e FLky CONFFRE
Friurside sipe gk
i | i
3 LR i b Lanpn LR B

Classificacdo da informag3o. Uso interno




03/10/2023, 14:42 Bance do Brasil

pe G3350311380202761
R Consultas - Emissio de comprovantes 03110/2023 11:42:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/16/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11,42.52

8661080661 SEGUNDA VIA eee4

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 9661-8 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAC VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 8238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 69.993-7

FAVORECIDO: LIVRARIA CENTENARIA LTDA

CPF/CNPJ: 95.118.043/8001-99

VALGR: R% 385,80
DEBITO EM: 28/89/2823

DOCUMENTO: @92802
AUTENTICACAQ SISBB: 1.1CE.381.71B.BAS.87E

Aceita Pix? Adote a opcaoc favorita dos clientes
e receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix P no BB Digital, App ou agencias.

Transacéo efetuada com sucesso par: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

FioEnly RAR R EERERATEY

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-auteatendimentolindex. himl 7v=2, 18.0iemplate/~2F consultas~2F869-1.bb 11




06/11/2023. 10:49 Banco do Brasil

@f i ©3340610418899071
Jne Consulias - Emisséo de comprovantes 0611112023 10:48:11
= i,
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 18.49,12
0661080661 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 101.982-1
FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVQ SICREDI S.A.
AGENCTA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 69.0893-7

FAVORECIDO: LIVRARIA CENTENARIA LTDA

CPF/CNPJ: ©5.118.943/0001-99

VALGR: R$ 65,50
DEBITO EM: ©3/11/2823
DOCUMENTO: 110302
AUTENTICACAD SISBB: 8_EE2.974,303.987.21D

Transa;ao sfeluada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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06/11/2023, 10:49 Banco do Brasil

e G3340610418899071

dﬁf% Consultas - Emiss3o de comprovantes 06/1112023 10.49:22
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
BB/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 18.49,23
2661008661 SEGUNDA VIA 6086

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 6661-0 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA; 69.093-7

FAVORECIDO: LIVRARTA CENTENARIA LTDA
CPF/CNP]: ©5.118.943/08081-98

VALOR: RS

DEBITO EM: @3/11/2823

DOCUMENTO: 116383
AUTENTICACAO SISBB:

5.D3C.096F.BE?.F62.D12

Transacac efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIM,

DANFE
S MR A AR D
BLLERS *t4 EMeeR 4

FEVEANIRES S FF ARy | TP

R AT
vidbis

NGnmiasdas g g

g:ﬁ&%f A% MgsLemanio

{oppeneticia 30 PUFY

https:ﬂautoatendimenluz.bb.com.br.’apf—ap]—autoalend|mento!index,rilmf?\'=2.23.D#rtemplaie!~2 Feonsultas~2F869-1.bb

; MuNIC\PN-V]'
PREFEITURA RECOM O

4 ORIGINAL
CONF

(RTURA

1M

STAALECRER




28/11/2023, 1745 Banco do Brasil

& (G3332817212203641
e Consulias - Emisséao de comprovantes 2ET2023 174507

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

28/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 17.45.87

6661866661 SEGUNDA VIA 6128

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 9661-© CONTA: 161.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAC VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTA: ©236-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 51.880-8

FAVORECIDO: MARLI T. Z. ARGENTA

CPF/CNPJI: 93.886.976/8001-94

VALOR: R$ 99,58
DEBITG EM: 28/11/2823
DOCUMENTO: 112803
AUTENTICACAO SISBB: 3.A1E.32E.7F2.6AD.85A

Transacao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAERBIN,
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22{11/2023, 18.20 Banco do Brasil

: suiltas - Emissé
My Consuitas - Emissao de comprovantes

(G3342218123106501
2211112023 18.20:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

22/11/2823 - AUTOATENDIMENTOQ - 18.20.46

86610808661 SEGUNDA VIA 2882

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAC VISTA ALEGRE
AGENCIA: B661-0 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAGC VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 8230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 46.576-7

FAVORECIDO: NEMIAS SOUCHIE LTDA

CPF/CNPJ: 16.807.617/0601-53

VALOR: R% 124,395
DEBITO EM: 17/11/2823

DOCUMENTO: 111761

AUTENTICACAO SISBB: 9.87E.5FC.890.53F.284

Transacac efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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03/10/2023, 1143 Banco do Brasil

& G3350311360292761
e | Consuitas - Emissao de comprovantes 03110/2023 11:43:08

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

03/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.09

8661880661 SEGUNDA VIA esel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAC VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-0 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENMCIA: @238-5 - SICREDI ALTO URUGUAL RS/SC/MG
CONTA: 52.773-4

FAVORECIDO: PANIFICADORA PAD DO DIA LTDA
CPF/CNP]: ©9.088.991/0001-80

VALOR: R% 30,60
DEBITO EM: 28/89/2023

DOCUMENTO: ©92883
AUTENTICACAD SISBB: 7.F5D.388.67B.349.256

Aceita Pix? Adote a opcao favorita dos clientes
e receba as vendas em tempo real. Cadastre sua
chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacio efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAERIN.
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL

21/e7/2a23 - AUTGATENDIMENTO - ©9.38.28

2661088661 SEGUNDA VIA Beal
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE

AGENCIA: ©661-© CONTA: 181.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTC FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRS

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 5.4,

AGENCTA: 8238-5 - SICREDI ALTO URUGHAT RE/SC/HG

CONTA: 15.7¢4-4

FAVORECIDO: SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUS
CPF/CNPJ: 92.862.518/0001-35

VALOR: R% 163,28
DEBITC EM: 28/87/28253
DOCUMENTO: 872006
AUTENTICACAD SISEE: E.184,.45E,.4C3,1BC.EFG
SHOPPING 134 MUSH A HANES ;
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Classificagdo da informacdo: Uso Interno




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC BG BRASTL
2178772023 - AUTOATENDIMENTO - 99.33.20
561880681 SEGUNDA VIA 0861

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUMDACAD VISTA ALEGRE
AGERCIA: B661-0 CONTA: 191,982-1

FINALTDADE: ©7 PAGLMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAD WISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO STCREDZ 5.4,
AGENCIA: 9239-5 - SICREDI ALTOD URUGUAI RS/SC/MG

CONTA: 34.482-8
FAVORECIDD: ALENCAR DONATTI LTDG

CPE/CHPI: 47.245.629/0081-65

VALOR: RS 856,80
DEBITS EM: 2&/87/2023

DOCLMENTO: B72688

AUTENTICACAD SISBE: 3.1E%.6R9,598.679,4EE
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Classificacdo da informagdo: Uso Interno




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/87/2p823 - AUTOATENDIMENTO - ©9.38.28

8661000661 SEGUNDA VIA 8ge1

CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-0 CONTA: 191.982-31

FINALIDADE: €7 PAGAMENTO FORNECEDGRES
REMETENTE : FUNDACAC VISTA ALEGRE

BANCD: 756 - BANCO SICOOB 5.4,

AGENCIA: 3872-4 - SICOOB CREDITAPTRANGA SC
CONTA: 32.675-5

FAVORECIDO: CENTRO HISTORICO GERMANICD ITAPIRAN
CPF/LNP3: 39.839,451/ /008118

VALOR: R% 275,08
DEBITO EM: 28/87/2823

DOCUMENTO: @72067
AUTENTICN.‘.&G SISBB: B.E35.D22.22B,A082.E15

1S LESAERIE (TAFTIAR T T SERVIMSICA | B | i

i LT 1

|
b | Sty f

= Emitida
Ea % ) +! 't
ImsE | Ehavning g, Fabagua =1 Tk 1
\ i il . i |

; i Brewachds
4 MY 2 i H

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e

Hl!'iﬁlf\& &ﬂc'

! ESTARG DE SANTA CATARINA {
PREFEITUAA MUBMICIPAL DE ITAPIRANGA :
i Uhe Tala MUNIT2A! DF ANKUNETRACAT £ 8007 M

| = kol
1
|
e i
1 T B FTds B
AT T e P v Pt
b =%
230 ¥
"l 4 i
LA AR A A7 a0
L_ SPACRICAE R3S SERPIEON R TABD
i ’ g L3 P??*i.t;;»;:;:ww“ ;imsj:dt‘d Klor Sundin Bane Inrandic Yalae educan W RS
: ey s ‘
Uiy do 1 e ge Chloule | ........ nsan
o ] I i
YN 5L | cosms
Totar fri | paran i Dese Loamtional Gt teulde
L 24 A |
1
- opLISTAREGRERS
\ ‘ el ghh A PR
[Fniriie raadh e i Uiy RN B L At pﬁﬂiﬁu%’\’mm” 0 ORIGINA-
| [ 3 B CO ERE
| 0 UE 1 @ ek 10 o 5 B
I i i b Y AT a1
! pat atant 4 ¥ +
s sy i
i
s 3
i w’g_z, i WE 28 " it 4 widd P ‘s-.x’ T 3
f - f PO
i o L
¥ Frd T 2% TR : I%'.»'- I o 'f-\ A a ¥ [
" 24 -
1 5 i3 y ot “
5 ek AT Yoy 1 - = ot
5 et 3 ) 4 T
& N | K E i AR v pnd e Yl e Pl s Flaadt

Classificagdo da informacdo: Uso Interno




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO 00 BRASIL

21/87/2023 - AUTOATENDIMENTO - B8.38.26

BEE10BOE61 SEGUNDA VIa 2982
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGENCIA: 9661-8 CONTA: 161.982-1

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETEMTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0238-5 - SICREDT ALTO URUGUAT RS/SC/MG

CONTA: a7.617-2

FAVORECIDG: BAZAR MARIANI LTDA

CPF/CHPY: 23.622.611/0081-77

VALOR: RS 634,06
DEBITO EM: 28/07/2823

DOCUMENTO: @72805

AUTENTILZACAD SISER: 8.845.83F ., 382, 24D . AD7
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28/07/2023, 14:25

Consultas - Emiss3o de comprovantes

Banco do Brasil

53322813433531251
ZBJ'OT.’ZQZ& 14.25:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.25.12
9661000661 SEGUNDA VIA _ oea1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
_ COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO \(ISTA ALEGRE
AGENCIA: |9661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTQ FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©236-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 69.0893-7

FAVORECIDO: LIVRARIA CENTENARIA LTDA
CPF/CNPI: ©5.118.043/0001-90

VALOR: R$ 18,18
DEBITO EM: 27/67/2023

DOCUNENTO: 872701
AUTENTICACAD SISBB: 2.FF5,EC3.98C.6BD.7F1

Transacao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE | NES GRAEBIM.

hitps:/fautoatendimento.bb.com .-br'!apf-apj-aut'oatendiman.tofi_r_\dex_.-html'?'wz 12.2#template/~2F consultas~2F869-1.bb 11
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/9772823 - AUTOATENDIMENTO - B9.38.208
BEE1800661 SEGUNDA VIA @eol

COMPROVANTE DE TRANSFEREHCIA
COMPROVANTE DE
TEQ - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
EGENCTA: 0661-8 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERSTIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 8238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 51.88G-0

FAVORECIDO: MARLI T. Z. ARGENTA
CPF/CNPI: D3.886.976/0001-94

VALOR: R$ 350,08
DEBITO EM: 2B/07/2823
DOCLRMENTO: @72004
AUTEMTICACAD SISBE- 2.D46.5A2 . peD.662.DA6
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DG BRASIL
21/97/2023 - LUTOATENDIMENTO - 89.33.28
HE61000661 SEGUNDA VIA see1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
AGENCIA: 2661-8 CONTA: 181.982-1
FINALID&DE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE
BANCG: 748 - BLO COOPERATIVG SICREDI S.4.
AGENCIA: B230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
COMTA: 51,8008-0
FAVORECIDO: MARLI T. Z. ARGENTA
CPF/CHPT: 03.826.975/0861-84
VALOR: R% 350,80
DEBITO Ef: 20/87/2023
DOCUMENTO: 72663
AUTENTICACAO SISBE: 7.E6D.82F,FAD, D2E. 144
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Classificacdo da informacio: Uso Interno
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28/67/2023 - BANCO DC BRasSIL - 16:85:386
066108661 SEGUNDA VIA 2663
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLTENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGENCIA: 0661-0 CONTA: igl.982-1
DATA DA TRANSFERENCIA Z8/a7/2023
NR. DOCUMENTD 556.362.880.017.31¢8
VALOR TOTAL 18,50

#E¥E¥4L  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SIRLEI VALDIRES DIEHL

AGENCIA: 9362-X% CONTA: 17.318-X
NR. DOCUMENTO 556.661,860.161.982
KR, AUTENTICACAD 4.5A4.C95.CDF, 2E8. DAL

Transacdo efefLada coM sUcesso por; JG7I6270 SILVANE INES GRAEBIN.
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO 8RASIL

21/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 89.38.20

OBGIGRBE5] SEGUNDA VIA 0061

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CCMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAG YISTA ALFEGRE

AGENCIA: B8661-8 CONTA: 191.982-1

.

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 742 - BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.

AGEMLIA: #238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS)’SC/NG 1

CONTA: 46.576-7 e

FAVORECIDC: NEMIAS SOUCHIE LTD4
CPF/CNPI: 15.807.617/0661-53

VALOR: RS ) 1.782,14
DERITO EM: 20/87/2623

=m===r sE==

DOCUMENTO: 872002

AUTENTICACAD SISBE: 43948484, 7C2 . FB4.376
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/67/2823 - AUTOATENDINENTO - B89.38.28

8561809651 SEGUNDA VIA esg1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRAMSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAD VISTA ALEGRE
161.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENT( FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAD VISTA ALEGRE

BANLGQ: 4B - BLO COOPERATIVO SICREDI S.4.
AGENCIA: 0239-5 - SICREDI ALTC URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 46.576-7

FAVORECIDO: NEMIAS SOUCHIE LTDA
CRE/CNPD: i6.867.617/6001-53

VALOR: R$ 1.766,14
DEBITO EM: 26/07/2033

DOCUMENTD: 672091

AUTEWTICACAD SISBB: 4.E26.365.6F3,76C.E45
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Classificacdio da informacéo: Uso Interno




28/11/2023. 17:45 Banco do Brasil

G3332817212203641
Consultas - Emisséo de comprovantes 2BM1/2023 17.45:39

RIS

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

28/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.45.39

8661682661 SEGUNDA VIA 5992
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGENCIA; ©661-8 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A.

AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG

CONTA: 5.815-8

FAVORECIDO: ROSANE CANTELLE

CPF/CNP]: 26.407.120/0001-60

VALOR: R3% 86,75
DEBITO EM: 28/11/2@23

DOCUMENTO: 112885

AUTENTICACAQ SISBS: 7.FD3.769.9C2.3B7.1B5

Transagéo efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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Geede b ogoNassmonts

Lrgrdenagdyra da PUEY

https:H’auioatendimento.bb.com,brfapf—api-autcaiendimentor‘index.htrﬂl?v=2.23.0#!tempialef~2Fconsultas-2F869—‘l,hb




22/11/2023, 18:20 Banco do Brasil

@ G3342218123106501

0 Consultas - Emisséo de comprovantes 221112023 18;20:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 1B.28.56

B661P0B661L SEGUNDA VIA 8882

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-0 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A.
AGENCIA: 6236-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 5.815-8

FAVORECIDO: ROSANE CANTELLE

CPF/CNP]: 26.407.120/0001-60

VALOR: R$ 83,36
DEBITO Et: 17/11/2623

DOCUMENTO: 111782
AUTENTICACAD SISEB: C.236.6DC.761.6B68.5C2

Transacao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAERIN.
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2811112023, 17.45 Banco do Brasil

o (G3332817212203641
Pl Consuitas - Emissio de comprovantes 2811112023 17:45:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.45.56

8661000661 SEGUNDA VIA 7136

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: @661-8 CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORMECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A,
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 5.815-8

FAVORECIDO: ROSANE CANTELLE
CPF/CNP]: 26.407.120/0001-86

VALOR: R% 91,34
DEBITO EM: 28/11/2823

DOCUMENTO: 112866

AUTENTICACAO SISEB: B.B9B.ESE.784.134.5E2

Transagao efeluada com sucesso por: JGT746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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04/01/2024, 16:00

Banco da Brasil

Consultas - Emiss&o de comprovantes

G3310415537930741
04/01/2024 16:00:21

fnprsa
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
ed/el/2e24 - AUTOATENDIMENTO - 16.68.21
PE610BP6RT SEGUNDA VIA aeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 9661-0 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0236-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/5C/MG
CONTA; 69.796-5

FAVORECIDO: RUDIMAR ZANARDI
CPF/CNP]: 74.860.792/6001-06
VALOR: R%

DEBITOC EM: 14/689/2623

46,68

DOCUMENTO: @91483

AUTENTICACAQ SISBB: 6.3B4.3EA.566.647.817

Transagao efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.
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28/11/12023. 17,44 Bancgo do Brasil

2 (3332817212203641
il Consuiltas - Emiss3o de comprovantes 281112023 17:44:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.44.34

8661000661 SEGUNDA VIA 9182

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-@ CONTA: 101.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 31.474-9

FAVORECIDO: SCHULER WEB E INFORMACAC JORNALISTT
CPF/CNPJ: 10.949.813/8601-86

VALOR: R$ 5.686,66
DEBITO EM: 28/11/2@23

DOCUMENTO: 112801
AUTENTICACAD SISER: B.BEF.7C4.B89.067.4E2

Transacao efetuada com sucessa por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN, o

FReE L HEURA MURICIPAL FRYWAL 5FC0
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25/09/2023, 17:13

Banco do Brasil

: i
g . ! Emissdo de comprovantes - Autorizavel

R

3332516523063181
25/09/202317:13:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG DO BRASIL

25/69/2823 - AUTOATENDIMENTOQ = 17.42,23

68661000661 SEGUNDA VIA eg8y
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAQ VISTA ALEGRE

AGENCIA: ©661-8 CONTA: 161.982-1

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO VISTA ALEGRE

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 8230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG

CONTA: 7.835-2

FAVORECIDO: SERGIO ZANCAN

CPF/CNPJ: 399.755.178-72

VALOR: R$ 62,00
DEBITO EM: 21/89/2823

DOCUMENTO: ©92101

AUTENTICACAQ SISEB: 1.B32.DA9.DD2.4AB. 360

Transagao efetuada com sucesso por; JG746272 SILVANE INES GRAEBRIM.
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26/e9/2023 -
966100661

BANCC DO BRASI
SEGUNDA VIA

L

14:32:24
2515x 8

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGERCIA: D§661-6 CONTA: 1@1.982-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/69/2023
KR . DOCUMENTO 550.362.0080.217.310
VALOR TOTAL 69,80
#xEFAE TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: SIRLEI VALDIRES DIEHL
AGENCIA: 8352-X CONTA: 17.319-X
NR. DOCUMENTC 550,661.600,.181.932
NR, AUTENTICACAD 1.F13.A37 5FR.821.400
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26/12/2023, 17:34 Banco do Brasil

g i G3362617262767551
2l Consuitas - Emissio de comprovantes 2611212023 17:34:54
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/20823 - AUTOATENDIMENTO - 17.24.54
8651000661 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAQ VISTA ALEGRE
AGENCIA: @661-8 CONTA: 191.982-1
FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 8.771-8

FAVORECIDO: SUPERMERCADO DALBOLI LTDA
CPF/CNPJ: 04.827.660/0601-00

VALOR: R$% 138,69
DEBITC EM;: 20/12/2023

DOCUMENTO; 122681

AUTENTICACAO SISBB: F.9AC.E13.6CD.680.836

Transagac efetuada com sucesso por. JGT46272 SILVANE INES GRAEBIN.

Lia HIUNICIPAL VISTAALEGF
CONFERE COM O ORIGINAL
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04/01/2024, 16:00 Bance do Brasil

G3310415537930741

il Consultas - Emissao de comprovantes 04/01/2024 16:00:12
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/ae1/2e24 - AUTOATENDIMENTQ - 16.09.12
8661088661 SEGUNDA VIA eegl1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 191.982-1

FINALIDADE: 97 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.

AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: B.771-8

FAVORECIDO: SUPERMERCADO DALBOLI LTDA
CPF/CNP]: ©4.827.660/00601-80

VALOR: R$

DEBITC EM: 14/09/2023
DOCUMENTO: 991482
AUTENTICACAQ SISBB:

132,28

7.630.AE4.C6A.8D4.CB4

Transac@o efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autcatendimentol| ndex. himl?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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SISBE - SISTEMA De INFORMACDES BANCO DO BRASIL

il/es/2az3 - AUTOATENDIMENTO - 11.51.89

SLOIORDGEL SEGURDA vIa osaz

COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRAMNSFERENCIA ELETRONICA BISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: i8i,982-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ VISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,

AGENCIA: ©238-5 - SICREDT ALTO URUGUAT RS/SC/MG
CONTA: 75.379-8

FAVORECIDO: TATIANA MARIA PEDROTTI ECRDIGNON 95
CPF/CNPI: 43.92%.589/0061-80

WALOR: R% 488, 20
DEBITO EM: 8&/69/2623

e e L T T T R smEoomeo——

DOCUMENTO: @9e6ns
AUTENTICACAOD SISBR: 6.1AE.313.FDF.8@7.E1R
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Classificagdo da informagio: Uso Interno
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03/10/2023. 11:43

P
@ !

] Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3350311380292761
03102023 11:43:51

28/99/2823 =
B66160661

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

12:46:27
0802

CLIENTE: FUNDACAO VISTA ALEGRE

AGENCIA: ©661-9 CONTA: 181.982-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/e9/2023
NR. DOCUMENTO 553.168.8008.710.0600
VALOR TOTAL 1.158,80
FAktE%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: UNIAO BRAS EDUC ASS PUCRS

AGENCIA: 3168-2 CONTA: 712.088-0
NR. DOCUMENTO 550.661.000,101.982

IDENTIFICADOR 1: 97.438.21p/0001 69

NR.AUTENTICACAO

4.5EE.373.EF8.2D8.C31

Transacao efetuada com sucesso por. JG746272 SILVANE INES GRAEBIN,
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SISBE - SISTEMGE OE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/09/2@923 - AUTOATENDIMENTD - 11.51.89
BEELOE3661 SEGUNDA WIA aBe3

COMBEOUANTE DL TRANERENE 14
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DESPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAU YISTA ALEGRE
AGENCIL: 8661-0 CONTA: 181.98z2-1
FINALIDADE: D7 PAGAMENTS FORNECEDORES
REMETEKTE - FUNDACAD WISTA ALEGRE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT &.4.

AGENCIA: 8236-5 SICREDI ALTO URUGUAT RS/5C/ MG
CORTA: 28.628-4

FAWORECIDO: VITORINA PEDROSO JOHM

CPF/ENFD: 30.445.023/808081-21

YALOR: R% 220,80
DEBITO EM: BP6/89,/2023

DOCUMENTO: @o068s
AUTENTICACAD SISER: F.CFC.CEF.BED.S5E.43C
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01/08/2023, 11.43 Banco do Brasil

@ . 6333011121145;505035
% ool Extratos - Investimentos Fundos - Mansal 01/08/2023 11:43:25
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 101982-1 FUNDACAO VISTA ALEGRE
Mes/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Camp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Balda cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
10/07/2023  APLICACAQ 10.000.00 8.548,116397 1.168848368 8.548,116397
20/07/2023 RESGATE 5.852.98 1,43 12,40 4.998 842004 1,173610335 3.549.174393
Aplicagds 10/07/2023 5.852,98 1.43 12,40 4.998,942004
27/07/2023 RESGATE 10,10 0,02 8.605572 1.175982261 3.540,568821
Aplicacao 10/07/2023 10,10 0.02 8605572
31/07/2023  SALDO ATUAL 4,167.00 3.540,568821 3.540,568821

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 10.000,00
RESGATES (-) 5.863.08
RENDIMENTQ BRUTO {+) 43,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,43

IOF (=) 1242
RENDIMENTO LiQUIDC 30,08
SALDO ATUAL = 4.167,00

Valor da Cota
30i0B/2023 1,167033495

31/0712023 1,176830369

Rentabilidade
No més 0,8480

Mo ano 6.0343
Ulimos 12 meses 10,6625

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.brfapf-a pi-autoatendimento/index. htmi?v=2.1 z.2#template/~2F consultas~2FGFI6.bb
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01/08/2023, 11:42

™y o
LESbadlZal Pl agrupacios

£

& |

Ewienrns

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G333011121145305033
01/08/2023 11:42:31

Agéncia 661-0
Conta corrente 1019821 FUNDACAOQ VISTAALEGRE
e 2z
Langamentos
befaf'\tcete rnovE‘r:-emo Ag. origem Lote Histérice Dacumento Valor RS Saldo
131212022 0000 00000 00D Saldo Anterior ERICR
10/07/2023 0000 14175 S76 TED-Pag Formegadores 33.506.540 00600 ¢
041 0630 9240358300010 P M VISTA ALEG
10/07/2023 0000 13048 545 BE RF CP Autormauce 1.201.972 10000000 auee
20/07/2023 0861 99015 470 Transteréncia enviada 550.362.000.017.310 10,50 0
20/07 16:06 SIRLEI VALDIRES DIEHL
20/07/2023 0000 13105 393 TED TranstHetr Dispony 72.001 1.766.140
748 0230 016807617000153 NEMIAS SQUCHI
20/07/2023 0000 13105 ZE93 TED TranstEletaDispony 72.002 1.70814 0
748 0230 016807617000153 NEMIAS SOUCHI
200712023 0000 13105 363 TED Transf CletrDisponiv T2.003 350000
748 0230 093886976000194 MARLIT. Z. A
20/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Elete Dispon 72.004 350,000
748 0230 093886976000134 MARLI T. Z. A
20/0712023 0000 13105 393 TED Transf Eets. Disponn 72.005 834,00 0
748 0230 023622611000177 BAZAR MARIANI
20/0712023 0300 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 72.008 103,20 D
748.0230 082662618000135 SHOPPING DA M
20/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponi 72.007 275,600
756 3072 0300384010001416 CENTRO HISTOR
200712023 0000 13105 393 TED Transl Flet: Dispony 72.008 856.00D
748 0230 047245629000165 ALENCAR DONAT
2000712023 0000 00000 848 Resgate Automaticn 1.8972 L8R2GRC F00C
27/07/2022 0000 13105 383 TeD Transi ety Disponiv 72.701 16100
745 0230 005118043000190 LIVRARIA CENT
2710712023 0an0 00000 848 Resaate Automatico T.972 0o Ut
310712023 a0ao 14175 G756 TED-Pag Fornecedores 33.984.096 1000000 C
D41 0630 §2403583000110 P M VISTAALEG
31/07/2023 0000 00000 999 SALDO 000000 C
OBSERVACOES ;
Transacdo efetuada com sucesso por: JET73215 CLOVIS GILBERTO KOWALSK].
hitps:/fautcatendimento.bb.com -briapf-apj-autoatendimentofindex. htmi ?v=2.1 2.2#ftemplate/~2Fconsultas~2F009-2.65%3Fh=sim
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01/09/2023, 11:54 Banco do Brasil

@ ‘ A G238011105010337208
B Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/09/2023 11:54:55

Cliente

Agéncia 6561-0

Conta 101882-1 FUNDACAC VISTA ALEGRE

Més/ano referéncia AGOSTO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saltlo cotas

31/07/2023  SALDO ANTERIOR 4.167,00 3.540,568821
01/08/2023  APLICACAOD 10.000,00 B.493,253929 1177405042 12.033,622750
31/08/2023  SALDO ATUAL 14.280,47 12.033,822750 12.033,822750

Resume do més

SALDC ANTERIOR 4.167,00

APLICACOES (+) 10.000,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 123,47

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F () 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 123,47

SALDO ATUAL = 14,290,47

Valor da Cota
310712023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307

Rentabilidade

No més 00,8002
No ano 6,9888
Ultmos 12 meses 10,6364

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servica de Atendimento ao Consumidar - SAC 0800 720 0722 Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 DO&S

https:ﬂautoatend'rmenlo.bb.com.bn’apf-apj—autoatendimentoﬁindex.htm!?vzz.1?.1#HempEale)’»QFcor:suItas~2FG FI6.bb




071/09/2023, 11:54

b Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G338011105010337207
01/09/2023 11:54:20

Agéncia 661-0

Conta corrente 101982-1 FUNDACAQ VISTAALEGRE

Periodo do

extrato Oat2028

Lancamentos

ot D A e Lot Histdric Document Valor RS Sald
BAlANGRIE ARt g. orgem e istdrico cumento or Saldo
310712023 0000 00000 000 Saldo Anterior RNIT]
01/08/2023 0000 13048 345 BB BF CP Automatico 1.201.972 TLOCG a0 1
31/08/2023 3000 00000 8999 SALDO WA
OBSERVACOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSK],

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2.17 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3F h=sim
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02/10/2023, 15:04

Banco do Brasil

$ | G338021449036499035
e f Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/10/2023 15:04:35
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 101982-1 FUNDACAC VISTAALEGRE
Méslano referéncia SETEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNP.J: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPre|. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023  SALDO ANTERIOR 14.290,47 12.033,822750
0B/0%/2023 RESGATE 1.973,25 7.30 1.665.225976  1,189358008 10.368.595774
Aplicacao 10/07/2023 1.973,25 7,30 1.665.225076
14/09/2023 RESGATE 56740 242 494,953354  1,191667852 9.873.643420
Aplicagie 10/07/2023 587,40 2,42 494,953354
21/09/2023 RESGATE 6200 028 52,162008  1,193972441 0.821.481412
Aplicagae 10/07/2023 62,00 0.28 52,162008
28/09/2023 RESGATE 219868  10.08 1.846,488339  1,196184105 7.974,593073
Aplicagao 10/07/2023 1.580,93 787 1.328,227483
Aplicagao 01/08/2023 617,75 2,19 518,260856
29/08/2023  SALDO ATUAL 9.543,04 7.974,993073 7.974,993073
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 14.280.47
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.821,33
RENDIMENTO BRUTO (+) 93,95
IMPOSTO DE RENDA {-) 20,06
IOF (- 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 73,90
SALDO ATUAL = 9.543,04

Valor da Cota

31/08/2023
28/08/2023

1,187525307
1,186620230

Rentabilidade

Mo més

o No ano

0,7658
7.8082

Ultmos 12 meses 10,5424

Transacao efetuada com suceaso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento aa Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5675

Para deficientes auditivos 0800 729 0083

https:,’fautoatendimento.bb.com.brfapf—apj—autoatendimento!indexAhtml’?v:E,1 8.0#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb
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02/10/2023, 15:.04 Banco do Brasil

@ 5338021449035499033
5 Consultas - Extrato de conta corrente 02/10/2023 15:04:02

Cliente - Conta atual

Agéncia £61-0
Conta corrente 1071982-1 FUNDACAQ VISTAALEGRE
Prodod> 92004
Langamentos
balaaléete mov%ento Ag.ongem  Lote Historico Documento Valor RS Saldo
01/08/2023 0000 00000 00D Saldo Anterior g0
06/0812023 0661 99015 470 Transferéncia enviada 550.362.000.017.310 BRAD D
06/09 14:32 SIRLE| VALDIRES DIEHL
06/08/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr Dizponiv 80.601 42500
y 748 0230 095161402000184 CECILIA ARGEN
i 06/09/2023 gooc 13105 3493 TED Transt Eletr Disponiv 90.802 288,500
748 0230 005118043000190 LIVRARIA CENT
08/09/2023 0000 13105 395 TED TranslEetr Disponiv 90.603 21280D
748 0230 005118043000190 LIVRARIA CENT
08/09/2023 0000 13105 393 TED TransiblctrDisponiv 90.604 488,050
748 0230 037696072000125 DERLI DONATTI
0B/0%/2023 apoo 13105 383 TED Transf BetrDisponiv 90.605 FHEOD
748 0230 030443023000131 VITORINA PEDR
06/0%/2023 0000 93105 393 TED Transf.flot Disporay 90.606 498,700
748 0230 043921509000180 TATIANA MARIA
06/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1LH7825.0 LA
14/08/2023 0000 13105 383 TLD Transt Hetr Disponiv 91.401 115200
748 0230 002313106000170 K L PAPELARIA
14/0%/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 81.402 132,260
748 0230 004827660000100 SUPERMERCADO
14/09/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiy 91.403 afon g
748 0230 074860792000100 RUDIMAR ZANAR
1408/2023 0000 Q0000 848 Hesgate Automanco 1.872 SR740 C anoc
t 21/09/2023 0000 13105 393 TED TransiEley Disponiyv 92.101 200D
748 0230 39975517072 SERGIQ ZANCAN
21/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1872 82060C gooo
28/08/2023 0661 89015 470 Transferéncia enviads 553.168.000.710.000 115006 D
28/09 12:46 UNIAQ 00007420210000169
28/09/2023 0oa0 13106 393 TED Transt Elet Disponiy 92.801 20000
748 0230 004715790000142 GRAFIMAX EDIT
28/09/2023 0009 13105 393 TED Transf Bletr Disponiv 92.802 3054800
748 D230 005118043000190 LIVRARIA CENT
28/09/2023 0000 13105 393 TED TransfElen Disposiy 92.803 JoeuD
748 0230 009088331000180 PANIFICADORA
28/09/2023 0000 13105 393 TED Transi. e Disponiv 92,804 51,980
748 0230 007351249000190 LARISSA BONAF
28/09/2023 00ao 13105 3973 TED Transt e Disponiv 92.805 521000
748 0230 023622611000177 BAZAR MARIANI
28/09/2023 0000 13105 303 TED Transi.Eete. Dispons 92.806 18900

https:/fauloatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex. html 7v=2.1 8.0#t/template/~2F consLltas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12




02/10/2023, 15:04 Banco da Brasil

748 0230 011404793000120 DROGARIA DE ¢

28/08/2023 0000 00000 548 Resgate Automatico 1.972 218868 O unae
N’ 30/09/2023 o0ooe 00000 998 S8SALDO iR
OBSERVACOES :

Transacéo efetuada com sucesso por: JET73215 CLOVIS GILBERTO KOWALSK].

https://autoatendimento.bb.com briapf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.1 8.0#/template/~2F cansultas~2F009-2.bb% 3Fh=sim 202




01/11/2023, 10:58 Banco do Brasil

G331011033850232046
Extratos - Investimentos Fundos - Mernsal 0111112023 10:58:24
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 101982-1 FUNDACAO VISTA ALEGRE
Mésfano referéncia QUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42 592.315/0001-15 o
Data Histarico Valer Valer IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cola Saldo cotas
29/09/2023  SALDOQ ANTERIOR 8.543,04 7.974 993073
311042023 SALDO ATUAL 09.617.43 7.974,993073 7.974,993073
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 9.543,04
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 74,39
IMPOSTO DE RENDA (-) D,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 74,39
SALDO ATUAL = 9.617,43

Valor da Cota

29/09/2023 1.196620230
311072023 1.2059479493
Rentabilidade

No més 07795

No ano 8.6486

Ultimos 12 meses 10.5093

Transacao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servico de Atendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html ?v=2.23.0#/ template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb




01/11/2023, 10:57 Banca do Brasil

ﬁmm | Consultas - Extrate de conta corrents

Cliente - Conta atual

G331011033880232045
011172023 10.57:48

Agéncia £661-0
Conta corrente 101982-1 FUNDACAO VISTAALEGRE
Periodo do
exirato 1072023
Langamentos
Dt DL Ag. ori Lote  Histér D t Valor R Sald
balancets movimento g. onigem ote starico ocumento alor R§ aldo
28092023 0000 Qoooo 000 Saldo Anterior TR
3112023 0000 [81600]6.4] E9SALDO SRR
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

httos:/fautoatendimento.bb.com. brfapf-apj-autoatendimento/index. html ?v=2.23.0#template/~2F consultas~2F009-2.bb%3F h=sim

f




01/12/2023. 1219 Banco do Brasil

@ _ (3335011139265144052
Fsriall Extratos - investimentos Fundos - Mensal 017122023 12:19:08
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 101882-1 FUNDACAD VISTAALEGRE
Mésfano referéncia NOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Walor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2023  SALDO ANTERIOR 9.517,43 7.974,093073
03/11/2023 RESGATE 241760 13,34 2.014,303998 1,206838691 5.960 659075
Aplicagao 01/08/2023 241760 13,34 2.014,303998
171112023  RESGATE 208,31 1,28 173,126588 1,210674813 5,787 562457
Aplicacio 01/08/2023 208,31 1,29 173,126588
28/1112023 RESGATE 5.713,20 3865 4,739,258784 1,213660250 1.048,303703
Aplicacio 01/08/2023 5713,20 3865 4.739,258784
30/11/2023 COBRANGA DE IR 7.78 6,405822 1,214520101 1.041,897881
Aplicacao 01/08/2023 7.78 6,405822
30/11/2023  SALDO ATUAL 1.265,41 1.041,897881 1.041,897881
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 9.617.43
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 8.339.11
RENDIMENTO BRUTO (<) 48,15
IMPOSTO DE RENDA (-) 61,06
|OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 12,91
SALDO ATUAL = 1.265,41

Valor da Cota
31/10/12023
3001142023

1,205847993
1.214520101

Rentabilidade

Na més 0,7108
Na ano 94208
- Ulumos 12 meses 10,3982

Transagao efetuada com sucesso por; JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKL

Ouvidoria BB D800 720 5678
Para deficientes auditivos G800 729 0088

Servico de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/a pi-apj-autoatendimento/index. ntmi?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2FGFI6.bb

i




L

01/12/2023. 12:18

Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

G335011139265144051
01/12/202312:18:38

Agéncia 661-0
Conta corrente 101982-1 FUNDACAQ VISTAALEGRE
:ftrrftio - 1112023
Langamentos
bala[r}:t.:el & mov?rtl.ent & Ag. origem Lote  Histcrico Documento Valar RS Saldo
28/08/2023 0000 00000 000 Saldo Antericr
031112022 0000 13105 393 TED Transf Elelr.Disponiy 110.301 B0 17
748 D230 088484076000180 JOALHERIAE O
031112023 0000 13105 303 TED Transf Eletr Disponiy 110.302 55501
748 0230 005118043000190 LIVRARIA CENT
3 03/11/2023 0000 13105 393 TED Tramsf Eletr, Piupeniv 110.3603 5810 2
748 0230 005118043000190 LIVRARIA GENT
03/11/2023 0000 13105 353 TED Transt.Elctr Disponiyv 110.304 1.794 G0 D
041 0630 001980909000116 JADI INDUSTRI
03/11/2023 0000 00000 848 Resgate Autornatico 1.972 Y1750 Fouo
17411/2023 0000 13105 323 TED Transi. et Disponiv 111.701 124,95 D
748 0230 016807617000153 NEMIAS SOUCH!
) 171112023 0000 13105 393 TED TransiElotr.Disgomv 111.702 83360
' 748 0230 026407120000100 ROSANE CANTEL
17/11/2023 0000 00D0C 248 Resgate Automatico 1.872 208.31C aayg
28/1112023 0000 13108 393 TED TranstElet.Disponiv 112.801 500866 D
748 0230 010949813000186 SCHULER WEB E
28/11/2023 0000 13105 383 TED Transt Eletr Disponiy 112.802 244 45 )
748 0230 004715790000142 GRAFIMAX EDIT
281112023 aooo 13105 395 TED TransfElst Disooniv 112.803 38500
- 748 0230 093886976000194 MARLI T. Z &
281112023 0000 13105 393 TED TranstElet.Disponiv 112.804 1255060
748 0230 023622611000177 BAZAR MARIANI
28/11/2023 000 13105 383 TED Transf Elet.Disponiv 112.805 BG.75 0
748 0230 026407120000100 ROSANE CANTEL
28/11/2023 0000 13105 393 TED Transitlenr Disponlv 112.806 91,340
748 0230 026407120000100 ROSANE CANTEL
28/11/2023 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 112.807 500D
748 0230 037896072000125 DERLI DONATTI
28/11/2023 0000 00000 848 Resgats Aulomatico 1.972 a3z C
. 30/11/2023 0000 ooped S99 SALDO Ot @
" OBSERVACGES:

Transagéo efetuada com sucessa por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

https:/autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm| ?v=2.24.0#/te mplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=81m




02/01/2024, 10:12

Yisu sz Phe aqrunade,

Cliente - Conta atual

Agéncia B681-0

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt. bt
balancete movimento

28/11/2023
01/12/2023

20/12/2023

20/12/2023

31/12/2023

1019821

1212023

Banco do Brasil

FUNDACAQ VISTAALEGRE

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

0000

Lole  Histdrico

Documento
00000 000 Saldo Anterior
140489 855 BE RF CP Automatico 1.201.972
13105 393 TiD Transf Fletr Disponiv 122.001
748 0230 004827650000100 SUPERMERCADO
13105 383 7LD Transf Eletr Disponiv 122.002

748 0230 017922163000124 BARBOSA SUPER
00000 992 SALDO

(G338021006584462024
02/01/2024 10:12:12

Valor R$

LA 7T L

138640

1,126 08 1

Saldo

=

ERCINS

1:284. 716

2engc

GRS

Transacao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI,

hitos://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimenio/index. himi?v=2.24.0#termplate/~2F consultas~2F009-2.bb% 3F h=sim




=2k

02/01/2024, 10:12

Banco do Brasil

g £ G338021006584462025
_ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0210112024 10:12:42
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 101982-1 FUNDACAQC VISTAALEGRE
Més/ano referéncia DEZEMBROQ/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 1.265,41 1.041,897881
0111272023 RESGATE 1.264,77 1,07 1.041,897881 1,214937814
Aplicagio 01/08/2023 1.264 77 1,07 1.041,897881
29/12/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.265 41
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-} 1.264,77
RENDIMENTO BRUTO (+) 043
IMPOSTO DE RENDA (-} 1,07
IOF (- 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO -0,64
SALDO ATUAL = 0,00

Valer da Cota

30/11/2023 1.214520101
290122023 1,222851789
Rentabilidade

No més 0.6860

No ano 10,1715
Ultimos 12 meses 10,1745

Transacéo efetuada com sucesso por, JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servico de Atendimente ao Consumidar - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex. htmi?v=2.24.0#/tempiate/~2Fconsultas~2FGFI6.bb
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OUTORGANTE:

FUNDACAC DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO —

FUNDACAQO SICREDI, pessoa juridica de direito privado, inscrita na CNPJ/MF sob o no 07.430.210/0001-69, com sede

na Avenida Assis Brasil, n® 3940, 8¢ andar, Torre C, 91060-900, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do

Sul, neste ato representada na forma de seu Estatuta Social.

k OUTORGADOS:
_ NUCLEO |
ROMEO BALZAN Advogado CPF: 503.314.500-20 RG: 7042707542 SSP-RS
et T S ————
& ' CARLA KATSURAYAMA Pedagoga CPT: 986.085170-00 RG: 4079287861 SSP-RS
! CRISTIANE NOGUEIRA DO AMARAL Administradora CPF; 938.227.150-34 RG: 4062200573  SSP-RS
ISAURA SCHMIDT MOREL Gerente de Sustent.  CPF: 816.624.160-91 RG: 4078950451 5§15 -RS
! KEYLA COPES RODRIGUES Administradora CPF: 004.606.870-85 RG: 4089379491  SIS-RS
______________________________________________________ N MUEEEE_'ELW....“-m-__wm.,mw“,wwwWw_..-_-u_.wm
¢ EDUARDO NETTO SARUBE! Contador CPF: 654.157.650 20 RG: 1048942761 SSP-RS | .

ladas brasileiros & com endereco profissional na Av Assis Brasil, n® 3840, Porto Alegre/RS.

PODERES

Perante pessoas fisicas, ou jurfdicas de um modo geral, em especial, reparticBes piblicas federais, estaduais e

municipais, entidades privadas, bancos e instituicbes financeiras em geral:

Poderes comuns a todos que devem ser exercicios em cenjunto por 2 (dois) outorgados ou por 1 (um)
outorgado conjuntamente com 1 {um} membro da diretoria da outorgante, (exceto contratos de compras e
prestacBes de servicos, o qual deve ser ohservado a tabela de alcada abaixo):
Assinar contratos, aditivas, convénios, termos de cooperagdo, acardos e seus respectivos aditivos e adendos, +
podendo, para tanto estabelecer, concordar e rerratificar termas, cldusulas e condicOes, assinar requisicdes :
de certificados, certidges, zlvards, firmar recibos e dar quitaces, autorizar a emissdo de ordens de
pagamento bem como & transferéncia interfinanceira de recursos, aprovar pagamentos no portal de

4 compras, assinar correspondéncias mesmo que impliguem obrigacdes, assinar cartas de circularizacdo,

v assinar recebimento de citagdes e/ou intimagdes judiciais de representacdo, emitir e endossar cheques e
requisitar taldes, requerer documentos, contratos de abertura de crédito, mengdes adicionais de aditivos de
rerratificacdo, mesma que impliguem elevagdo de crédito, reforgo, permissio, liberacdo ou substituicdo de
garantias, abrir @ movimentar contas de depdsitos ou de empréstimas, fazenda as declaracdes e firmando
compromissos legais, dar ordens e contraordens, fazer declaraces e cessBes de seus créditos, transigir,
firmar compromisso, além de assinar guias, livros e papéis fiscais.

Poderes comuns a todos que podem ser exercidos isoladamente por 1 (um) membro da diretoria ou 1 {um)
procurador:;

Representar perante érgdos publicos federais, estaduais e municipais, autarguias o sccicdades de economia
mista, desde que ndoimpligue na assuncdc de responsabilidades efou obrigacdes pela cutorgante; outorgar
documentos para representacéo da outorgante em |Uizo: fepresentar em caso de licenca inferior 2 120
{cento e vinte} dias quando implicar a falta da pluralidade de diretores e de vacancia ndo suprida.

toAlanare Cuglovt Cahaun




NUCLEO | e II:

Poderes que podem ser exercidos isoladamente:

Admitir, demitir, penalizar, transferir e promover empregados, assingr carteiras de trabalho, fazendo
anotacOes necessdrias, assinar carta de aviso prévio, aviso de férias, registro ponto de empregados au
quaisquer outras, inclusive assinar rescisdes contratuais, representa-la junto a agentes de integracio
publicos ou privados e assinar quaisquer documentos relativos a estdgio e a jovem aprendiz, receber e aceitar
pedidos de demissdo, enfim, todos os atos da Relacdo de Empregado referentes aos contratos dos seus
subordinados.

Vedado o substabelecimento.

0

VALORES DE ALCADA PARA ASSINATURA DE CONTRATOS DE COMPRAS E DE PRESTACAO DE SERVICOS:

Valor do Contrato: Forma de representacio:

Até RS 250.000,00 Qualquer dos outorgados EM CONJUNTO.

De RS 250 000,01 ate RS 1.000.000,00 Qualquer dos outergados EM CONIUNTC com
um Outorgado do Nucleo |,

De RS 1.000.000,01 2té RS R$2.500.000,00 Qualquer dos outorgados EM CONJUNTO com
urn Diretor da Outorgante.

Acima de RS 2.500.000,01 Dois Diretores da Outorgante EM CONJUNTO,

VALIDADE

E 27/08/2025, ou at¢ a extingdo do vincule empregaticio do OUTORGADO com o seu respectivo EMPREGADOR.

Ficam revogados os mandatos anteriares.
Fin'
/l

Gt

Parto Alegre, 28/08/2023. - -

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVC —
FUNDACAO SICREDI

1EE O L e Al it Barbusa
sife! nitps e ) 1z lidis Cidign ANBH B

41 1% iy L
Classificagdo da informacio: Uso Irrestrito




-
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o

i

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/\erificar/A389-386B-7615-

5B60A ou va até o site https:/sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo abaixo para verificar
se este documento & valido.

Cadigo para verificacdo: A389-386B-7615-560A

A

Hash do Documento
DDCA4B011288D934967BECDC634261A01CCFC 234882DC760D5A8C00819191E1

— O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/08/2023 é(szo) :

v Cesar Gioda Bochi - 722.089.020-68 em 28/08/2023 15:45 UTC-
03:00

Tipo: Certificado Digital

v Alexandre Englert Barbosa - 929.275.560-91 em 28/08/2023
11:38 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 29/08/2023 é(s30) :

., Ariadne Ramos Liens - 848.080.200-68 em 28/08/2023 11:01

UTC-03:00




" PROCURACAO

OUTORGANTE:

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO -

FUNDACAO SICREDI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.430.210/0001-69, com

sede na Avenida Assis Brasil, n2 3940, 8° andar, Torre C, 91060-900, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio

Grande do Sul, neste ato representada na forma de seu Estatuto Social.

OUTORGADQS:

| CARLA KATSURAYAMA Pedagoga CPF: 986.085170-00 RG: 4079287861 — S5P/RS
CRISTIANE NOGUEIRA DO AMARAL Administragora CPF:938.227.150-34 RG: 4062200573 — 55P/RS

EDUARDO NETTO SARUBBI Contador CPF: 694.157.650-20 RG: 1048942261 - S5P/RS

ISAURA SCHMIDT MOREL Gerente de Sustenl.  CPF: 816.624.160 91 RG: 40/8950451 - SIS/RS

i KEYLA COPES RODRIGUES Administradora CPF: 004,608.870-85 RG: 4089379491 - 515/RS

‘ RO_MEO BALZAN Advogado CPF: 503.314.500-20 RG: 7042707542 — S5P-RS

Tados orasileiros o com endereco profissional na Av. Assis Brasil, n? 3940, Porlg Alegre/RS, com poderes de representacao FM CONJUNTO

(i)

{iii)

PODERES

Assinar todos os documentos referentes aos seus programas socials, culturais e educacionais, como por axemplo,
mas ndo se limitando, o programa “A Unido Faz 3 Vida", o programa “Cooperativas Escolares”, o programa “Comita
Mulher”, o programa “Pertencer”, o programa “Crescer”, o programa “Cooperacio na Pohta do Lapis", o pragrama
“Comité Jovem", bem como todo e qualquer outro programa desenvolvido pela OUTORGANTE, seja com enies
ptiblicos ou particulares, sajam centratos, termas de parceria, termos de comvénios, termas de ades3o, convénios,
protocolos de intencBes, acordos, aditivos e anexos, distratos, notificag@es, enfim, todos os documentos necessarios
para a canducdo dos referidos programas sccials, culturais ou educacionais, perante seus apoiadores, parceiras,

gestores e assessorias, bem como, as prestacfies de contas aos Qrgaps Publicos como Fundo Municipal dos Direitos A =

das Criancas e Adolescentes, Prafeituras Municipais, entre gutros.

Emitir recibos de doagBes recebidas pela OUTORGANTE em favor de qualquer um de seus programas sociais, culturais
¢ educacionais, assinar recibos de doacdo, via Lei Rouanet, de recursos destinados a projetos dos quats a Fundacdo
Sieredi seja proponente. T T
Representar a DUTORGANTE, em relagio &s solicilagtes de registro da Fundacio Sicredi, junto ao Eundo Municipal
gos Direflos da Crianca e do Adolescente e Junto ao Consclho Municipal dos Direitos da Crianga o do Adolescente,
emyualquer Orgao ou repartico publica ou privada, sgja na instancia municipal, estadual ou federal,

Vedado o substabelecimento.

i
1
i
£
]
i
¥

3

27/08/2025 ou alé a extingdo do vinculo empregaticic do OUTORGADOD com o seu respeclivo EMPREGADOR,

VALIDADE

o e e g A A e e i . o Ficam revogados o5 mandatos anteriores.

A -

Porta Alegre, 28/03/2023.

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO —

dactimnizo fo

2 6 s

FUNDACAO SICREDI

Gtbiar ArTiE.




N\ O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/08/2023 é(sdo) :

icp

Brasil

& 3
PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi, Para
verificar as assinaturas clique no link: https:ﬂsicredi.porta!deassinaturas.com.brf\/erfﬁcarf4F88-7834-8A2A~
18B3 ou va até o site https:ﬁsicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para verificar
$e este documento & valido.

Caodigo para verificacdo: 4F88-7B34-8A2A-18B3

AR

Hash do Documento
DGCD424F8AAC08?9CA4EOEEBAT3E8CCDB2E33?C44EF753942702968DFB4A9308

v Cesar Gioda Bochi - 722.089.020-88 em 28/08/2023 15:46 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital

w Alexandre Englert Barbosg - 929.275.560-91 em 28/08/2023
11:39 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 29/08/2023 €(sado) :

. Ariadne Ramos Liens - 848.080.200-68 em 28/08/2023 11:02
- UTC-03:00




MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagido da Parceria
Termo de Fomento n® 01/2023 conforme Lei Municipal 2.520 de 24/04/2023

Objeto da Parceria:

Parceria para:
Programa Unido faz a Vida em parceria com o SICREDI
Descrigdo das Atividades e Metas estabelecidas:
Meta Etapa/ Especificagio das Atividades Horas | Inicio | Fim
Fase

Oficing Inicial | Reunido por escola com os | 3hrs Jun. Jun.
Inicial professores  para  reforcar a

metodologia do programa,

verificando o curriculo e territ6rio a

scr explorado.
Assessoria | Inicial | Assessoria pedagégica diretamente | 15hrs | Jun. Dez.
Pedagogica com o coordenador para auxiliar no

desenvolvimento das agdes.
Construgdo | Inicial | Professor em conjunto com o | 25hrs | Jun. Out.
dos Projetos coordenador local, revisa o projeto e

insere as informacdes no SITE. |
Acdes dos Interm | Desenvolvimento dos projetos com as | + ou - | Jun. Nov.
Projetos ediaria | criancas e adolescentes. 20

Projet
- 0s

Formacao Interm | Palestras com gestores e | 8hrs Jul. Nov.
de Gestores | ediaria | coordenadores escolares, reforcando
escolares a metodologia do PUFV
Publicacdo | Final Mostra ¢ socializagdo de projetos. 8hrs Nov. | Nov.
dos Projetos
Oficina Final Reunido  com professores para | 4hrs | Dez. | Dez.
Final finalizar o ano e rever projetos

realizados.

Analise do cumprimento do objeto:

e Conforme plano de trabalho apresentado, foram realizadas as atividades do
projeto Unido Faz a Vida nas seguintes escolas: EMEI Dona Etelvina, EMEF
Narcizo Peretto e EMEF Machado de Assis, totalizando 21 projetos aplicados.

e As atividades foram devidamente registradas e divulgadas na pagina online
https://auniacfazavida.ccm.hr/proietos/pesquis.a-de-projetos.htmi, onde
também se divulga a parceria do Municipio de Vista Alegre através da
participagdo Secretaria Municipal de Educagéio e Cultura.

* O inicio do projeto foi acompanhado pela Servidora Raquel] Johann Prezniska
que foi substituida devido a licenca maternidade posteriormente pela servidora
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Sirlei de Fatima do ll\rfascime FUUC¥Calizou 0 acompanhamento ate o final do
projeto, OIMJNIQIP!GEDEMST!'@AIIEGQE;{RS de trabalho dentro do
prazo estipulado.

Apos informagdes prestadas pelos responsaveis conclui-se que, houve um
desenvolvimento de principios de cooperagdo ¢ cidadania, bem como a melhora
€ avango no processo de aprendizagem das criancas, dos educadores e da
comunidade, tornando os cidaddos mais cooperativos, participativos e
protagonistas de suyas opinides e decisdes, de acordo com essa situagdo
verificou-se o alcance dos objetivos propostos no presente plano de trabalho;

Data da Transferéncia dos Valor Transferido em R$ | Valor Aplicado em R$
recursos

10/07/2023 R$ 10.000,00 R§ 10.000,00
31/07/2023 RS 10.000,00 R$ 10.000,00
31/10/2023 — Rendimentos R$ 28829 R$ 288,29

Anélise dos documentos comprobatérios das despesas apresentadas:

O Sistema de Crédito Cooperativo SICREDI, realizou a entrega da documentagio para—|
prestacdo de contas do referido Termo de Fomento, e, apos analise realizamos os
seguintes apontamentos:

Apresentado os seguintes docurmentos comprobatérios, RELATORIO DE
CUMPRIMENTO DO OBJETO, DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA
RECEITA E DESPESA, RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS,
RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS,  PRODUZIDOS ou
TRANSFORMADOS, NOTAS FISCAIS E COMPROVANTES DE
PAGAMENTOS, EXTRATOS BANCARIOS E PROCURACOES.

Quanto ao relatério de cumprimento do objeto, todas as atividades plangjadas
no ano de 2023 foram concluidas, entretanto os valores recebidos ndo foram
aplicados de acordo com o estipulado no plano de trabalho no que tange a
especificagdo da despesa proposta inicialmente, divergiram ao valores e na
Assessoria Pedagégica ndo houve aplicagdo de recurso.

No demonstrativo de receitas e despesas, verificou-se um rendimento de RS
288,29 o qual o referido Termo de Fomento permite a aplicacdo deste valor
conforme realizado.

Comprovagdes e extratos, todas as despesas foram comprovadas, porém com
valores distintos de acordo com a especificagdo das metas estabelecidas no
documento inicial, sendo que estes foram comprovados através das notas fiscais
com a devida justificativa de utilizagdo e os pagamentos realizados via
transferéncia bancéria, sendo apresentados os extratos de Julho/2023 3
Dezembro/2023, sendo esse ultimo com saldo R$ 0,00.

A prestagdo de contas do presente termo, considera-se APROVADA pela
presente comissdo com RESSALVAS, visto as consideragdes acima dispostas
as quais devem ser justificadas pela entidade;
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Analise de auditoria\VIINICH

30/06/2023 — Analise Inicial

Realizado a visita inicial na Agéneia do Sicredi de Vista Alegre, onde foi discutido
0 processo de inicio ¢ a importéncia de se seguir o plano de trabalho, além de confirmar
da destinagdo dos recursos conforme especilicacdo abaixo:

R$ 5.000,00 Material de consumo — Pro jetos

R$ 6.000,00 Assessoria Pedagégica

R$ 4.000,00 Alimentagao

RS 5.000,00 Outros Gastos

Realizado um alinhamento quanto o tipo de comprovagdo que sera apresentada
em cada etapa do plano de trabalho, além de confirmar o interesse da presente comissio
em acompanhar a implementagéo e desenvolvimento dos projetos.

Autorizado o inicio do projeto apds a assinatura do termo de fomento.
30/08/2023 — Analise Parcial

Realizado visita in loco na agencia do Sicredi de Vista Alegre e conversado com a
responsavel do programa no municipio, reforgando a importancia da comprovagio de
cada ctapa do projeto conforme plano de trabalho apresentado, além de combinado que
serlamos informados sobre a data de uma das agoes do projeto para que
acompanhassemos.

Também alinhamos a prestagdo de contas conforme prazo estipulado no termo de
fomento a fim de antecipar as acdes para o ano de 2024.
30/01/2024 — Analise Final

Entrega da documentaggo. as fotos comprobatérias das atividades realizadas,
podem ser acessadas pelo link
hitps: faunianfasavida.contbi/historicofprojetos yepresprojetos/?estado=14&cid
ade=8307&covp=&start={

=

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050
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MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

Considerac¢des Finais:

Apbs a andlise desta Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Fomento n °
01/2023, observou que a aplicag@o dos recursos recebidos pela entidade foram realizados
na seguinte propor¢io, conforme a seguir verificado:

Especifica¢do da Despesa

Valor de aplicagdo previsto

Valor aplicada

Material de  Consumo | R$ 5.000,00 RS 8.803,21
(projetos).

Assessoria Pedagogica R$ 6.000,00 R$ 0,00
Alimentagdo R$ 4.000,00 R$ 1.178.,79
Outros gastos R$ 5.000,00 RS 10.306,29
Valor Total RS 20.000,00 R$20.288.,29

Constatou-se através da presente tabela que houve a aplicacdo dos recursos na sua
totalidade e o objeto foi cumprido de acordo com o pactuado, dessa forma conclui-
se que ndo houve lesio ao erario publico, porém, esta Comissio, pede a justificativa
desta entidade, sobre as divergéncias na aplica¢io dos valores especificados no Plano
de trabalho inicialmente proposto, para desta forma dar continuidade ao processo

de finalizacdo da prestagio de contas do presente termo.

E o relatério técnico de monitoramento ¢ avaliagdo da parceria.

Vista Alegre — RS, 31 de Janeiro de 2024

{C}gf—am Sl
Djonadas Garbin

Leandro Damido Bolsoni

K

¥

Deniza Candaten Meirél]es

Membros da Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliacéo
Portaria n® 359/2023




Prezados

A metodologia de educagio cooperativa do Programa A Unido Fas a Vida ¢
realizada por meio de projetos de aprendizagem para o desenvolvimento de principios de
cooperagio ¢ cidadania. os quais visam a melhorar ¢ a modificar o processo de
aprendizagem das eriangas ¢ adolescentes. bem como dos educadores e da comunidade,
tornando cidad@os mais cooperativos. participativos ¢ protagonistas de suas opinides ¢
decisdues.

Esta forma de ensinar valoriza os saberes. os espagos comunitarios, as atividades
coletivas, a cooperagiio e o exereicio da cidadania. sempre considerando como base o
curriculo escolar para construir os projetos educacionais. a mediacio dos educadores. pais
¢ comunidade em todo o processo de aprendizagem das criangas ¢ jovens.,

Em relagdo ao questionamenio solicitado no Relatério Téenico de Monitoramento
¢ Avaliagdo da Parceria pela Comissao Responsdvel deste, do Municipio de Vista Alegre
Justificamos a aplicagdo dos recursos em valores divergentes do iniclalmente pactuado
quanto ao plano de trabalho do Termo de Fomento n® 012023 num primeiro momento
afirmamos o que ja foi disposto nos documentos comprobatorio das despesas realizadas
que o objetivo foi cumprido na sua integralidade. ¢ também como afirmado pela presente
comissiio ndo houve lesdo av erario publico. somente os valores foram dispostos de forma
diferente do acordado. porém nas mesmas despesas previstas. \isto que estava esperado
aplicagdo de recurso para assessoria pedagagica no valor de RS 6.000.00. desta forma o
Sicredi Conexdo investiu do recurso proprio. ficando i disposigdio do municipio, para
utilizagdo deste valor nas despesas com outros gastos. como exemplo a Mostra
Pedagogica. agdes para que as criancas \ivenciassem a metodologia que fez a diferenga
na vida escolar das mesmas. Sendo assin. acreditamos ter respondido a contento as
indaguedes  propostas por esta comissdo e ficamos a disposi¢do  para maiores
l.."‘s&‘l'.lfi.‘\.'[l'ﬂcnll'ﬂ. CASL TICCESSUTiL.

Rodeio Bonito. 09 de teveregiro de 2024,

COGPERATIVA DE[CREDITO. POUPANC A I INVESTIMENTO CONEXAO-
- SICREDI
CONEXAQ
CNPJ: 87.733,770/0001-21

Sicredi Conexgo
Av doComeérco n © 618 - 29 andar - Centro
CEP 9B360-000  Rodeio Banita-RS

wwr sicrediconexan com.br/
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MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

Parecer Téenico Final da Analise da Prestaciio de Contas

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre RS, firmou o Termo de Fomento n®
01/2023 com a Organizacdo da Sociedade Civil Fundacao de desenvolvimento
educacional ¢ cultural do sistema de crédito cooperativo- fundacao SICREDI. com o
objetivo de firmar parceria para 0 PROGRAMA UNIAO FAZ A VIDA.

Com base no relatorio Téenico de Monitoramento ¢ Avaliacdo da Parceria, chega-se as
seguintes conclusdes em relagdo a eficacia e efetividade das acoes:

Resultados alcancados e heneficios:

Alravés dessa parceria ¢ com 0 repasse de reeursos aplicados. conclui-se que. com
desenvolvimento do projeto nas escolas. houve evolucio dos alunos no que se refere
aos principios de cooperagdo ¢ cidadania. bem como o estimule para melhora e avanco
no processo de aprendizagem das criangas. dos cducadares e da comunidade envolvida.

Impactos econdmicos e sociais:

As atividades realizadas nas escolas trouxeram para a comunidade criancas.
adolescentes e educadores mais cooperativos. participativos e protagonistas de suas
opinides e decisoes.

Grau de satisfacdo do piblico alvo:

Podemos considerar que foi positivo para o piblico alvo envoly ido nesta parceria. haja
vista os resultados alcancados ¢ apresentados pela entidade ao longo do
desenvolvimento dos projetos.

Possibilidade de Sustentabilidade das Acdes apos a Conclusio do Objeto Pactuado:

Por se tratar de parceria com uma organizagao da socicdade civil a mesma possui
capacidade para se manter.

Anadlise da Prestacdo de Contas Financeira:

A Comissdo constatou através da documentacio apresentada, que o objeto foi
cumprido de acordo com o pactuado. porém. verificou que ocorreu divergéncias na
aplicagao dos valores especificados no Plano de trabalho inicialmente proposto. sendo
assim, notificou a entidade para apresentacio de justificativa desta constatagdo para
desta forma dar continuidade ao processo de lnalizacio da prestagdo de contas do
presente termo. sendo assim a entidade informou que hous e essa divergéneia de valor
aplicado. mas que se deu em funciio do melhor desenvolvimento dos projetos dentro
@ ambito municipal. cumprindo integralmente com o objeto pactuado.

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

mailz prefeitura@pmvistaalegre.com.br



Face ao exposto. a utilizacio dos recursos foi efetu
Fomento ¢ dentro dos prazos previstos. A prestacdo de contas foi entregue em tempo
habil.

ada de acordo com o Termo de

Tendo em vista a andlise da elicdcia e eletividade do cumprimento do objeto. bem
como a analise da documentagio constante no processo de prestagdo de contas. conclui-
se pela regularidade da prestacao de contas,

E o parecer técnico conelusivo da prestacio de contas.

Vista Alegre ~RS. 25 de marco de 2024,

Gestor da Parceria
Portatia n® 239,200

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul - e-mail: prefeitura@pmuvistaalegre.com.br




MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE/RS

Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio

A Comissdo de Monitoramento e Avaliacéio desi gnada pela Portaria n® 359/2023,
declara que realizou a verificagéo das informagdes constantes no Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliagdo elaborado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo e
Parecer Técnico Final da Andlise da Prestagdo de Contas elaborado pela Gestora da
Parceria — Unido Faz a Vida SICREDI através de procedimentos de fiscalizagdo
HOMOLOGA o referido relatorio referente ao Termo de Fomento n.® 001/2023.

[ }%g ~A g T alow ~ éo%m Doniz=C. Mo il

Djonadas Garbin Leandro Damido Bolsoni DenizaaCandaten Meirelles

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao
Portaria n® 359/2023

Vista Alegre — RS, 25 de Marco de 2024

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050
Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul - e-mail: prefeitura@n
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APRECIACAO DA AUTORIDADE ADMINISTRATIVA

Termo de Fomento n°: 001/2023
Concedente: Prefeitura Municipal de Vista Alegre
Beneficidrio: SICREDI — Uniso Faz a Vida

Apds o Parecer da Gestora da Parceria e do Parecer da Comissio de
Monitoramento e Avaliagio, os autos do processo de prestacdo de contas do
Termo de Fomento n® 001/2023 foram encaminhados para pronunciamento
desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou no as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas em
epigrafe e dos pareceres apresentados, constatou-se a presenca de todos os
elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, verifica-se que 08 mesmos
comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as
quais foram concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a
presente prestacdo de contas.

Diante do exposto, encaminha-se para baixa de responsabilidade e
posterior arquivamento.

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

Visto Alegre - Ric Grande do Sul - e-mail: prefeituro@pmvistoalegre.com.br



